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Železniška postaja 
sredi Jesenic naj ostane
Občina Jesenice se zavzema
za varianto C2 trase nove
elektrificirane proge Ljub-
ljana-Kranj-Jesenice. Ta se
pri Lipcah naveže na obsto-
ječo Soško progo.

Pot, ki te spremeni
Študentka matematike in fi-
zike Miriam Kalan je pripra-
vila potopisno predavanje
Camino de Santiago de
Compostela.

Brezdomci so 
na toplem
V ledeno mrzlih februarskih
dneh smo obiskali zavetišče
za brezdomce v Logu Ivana
Krivca na Jesenicah. Dva za-
časna stanovalca, Jože in
Stanislav, sta zatrdila, da sta
z namestitvijo zadovoljna.
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Janko Rabič 

Šesta razglasitev naj šport-
nikov občine Jesenice je v
ponedeljek, 13. februarja, v
skoraj polni dvorani Kina
Železar spet izzvenela kot
prijetna zabavnoglasbena
prireditev, za povrh pa je
med obiskovalci izzvala pre-
cej smeha. 
Vrhunec večera je bila raz-
glasitev naj športnikov obči-
ne Jesenice za leto 2011. Po-
slušalci Radia Triglav in
bralci Jeseniških novic so se
spet lepo odzvali na povabi-
lo za glasovanje. Naj šport-
nik je postal atlet Jaka Mu-
har. Gre za izredno nadarje-
nega športnika, ki z rezulta-
ti v metu kopja in desetero-
boju pri mladincih posega
že v sam svetovni vrh. Naj
športnica je alpska smučar-
ska Maruša Ferk, sedaj dru-
ga najboljša v Sloveniji. Ker
je bila zaradi natrpanega ur-
nika tekmovanj odsotna, je
priznanje prevzela mami
Pika. Hokejisti Acronija so
tudi šestič postali naj moška
ekipa. Za naj žensko ekipo
je v imenu Odbojkarskega
kluba Jesenice - mladi pri-
znanje prevzela Katjuša
Rozman.
Naj športnik Jaka Muhar je
ob prevzemu dejal: "Razvese-
lil sem se že nominacije, še
bolj pa seveda naslova naj

športnika. Še posebej zato,
ker smo prišli v ospredje tudi
športniki drugih panog. Na-
ziv je velika motivacija in
spodbuda za naprej. Moj prvi
cilj je sedaj finale na svetov-
nem prvenstvu za mladince
v Barceloni in drugi, da bi iz-
polnil normo v metu kopja
za nastop na olimpijskih ig-
rah v Londonu."
Za prijetne glasbene vložke
so poskrbeli ansambel Saše
Avsenika in pevec Miha Re-
bernik ob spremljavi kitari-
sta Klemena Smoleja. Zago-
tovo je bil nadvse prijetna
poživitev Jeseničan Aleksan-
der Povzek, ki je iz ozadja v
vlogi imitatorja štirih zna-
nih slovenskih politikov ko-
mentiral dogajanja na odru
in v jeseniškem športu. 
Da je bilo na odru vse pod
kontrolo, je poskrbela vodi-
teljica Branka Smole v druž-
bi sekretarja Športne zveze
Jesenice Braneta Jeršina. K
uspešni izvedbi so pripomo-
gli še Olimpijski komite Slo-
venije, Zavod za šport Jese-
nice, Radio Triglav, uredniš-
tvo Jeseniških novic in Gle-
dališče Toneta Čufarja. 
Po prireditvi so del izkupič-
ka od vstopnic namenili za
izvedbo mini olimpijade za
otroke iz jeseniških vrtcev in
učence nižje stopnje osnov-
nih šol.

Maruša in Jaka naj športnika 
Naj športnik Jesenic je postal atlet Jaka Muhar. Gre za izredno nadarjenega športnika, ki z rezultati 
v metu kopja in deseteroboju pri mladincih posega že v sam svetovni vrh. Naj športnica je alpska
smučarska Maruša Ferk, sedaj druga najboljša v Sloveniji.

Jubilantka mladostne
vedrine in optimizma
V napetem vsakdanjem tem-
pu je kot balzam za dušo živ-
ljenjska zgodba 90-letne
Francke Krajnik z Jesenic.
Klepet z njo je kot učna ura
starih preizkušenih modro-
sti, poguma, skromnosti ...

Jeseniške novice so redna priloga časopisa Gorenjski glas Odgovorna urednica: Marija Volčjak
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Sanjska
poroka 
v mestu
narcis
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Koncert 
glasbenih družin
V Glasbeni šoli Jesenice so 
pripravili nadvse zanimiv koncert -
na njem so se predstavili učenci
šole, ki so zaigrali skupaj s svojimi
bratci, sestricami, mamami, očeti,
dedki, tetami in strici ...
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Naj športnik Jesenic je postal atlet Jaka Muhar, naj 
športnica pa Maruša Ferk, ki je bila zaradi natrpanega 
urnika tekmovanj odsotna
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Urša Peternel

Zimske počitnice se počasi
bližajo koncu in čeprav v doli-
nah ni snega, so organizator-
ji na Jesenicah poskrbeli, da
jeseniški mladini med počit-
nicami ni dolgčas. Zavod za
šport Jesenice je tako - ker za-
radi pomanjkanja snega
smučišče Španov vrh ne
obratuje - organiziral dva
smučarska dneva v Mojstra-
ni. Zagotovil je brezplačen
prevoz za udeležence, ki so
tako morali plačati le smučar-
sko vozovnico. Nekaj poseb-
nega je tudi počitniško sanka-
nje v Savskih jamah, ki ga Za-
vod za šport Jesenice organi-
zira skupaj s Sankaškim klu-
bom Jesenice. Sankanje je
potekalo vsak počitniški dan,
nazadnje ga pripravljajo še
danes, v petek, od 10. do 13.
ure. Tudi tu Zavod za šport
Jesenice organizira brezpla-
čen prevoz s kombijem v Pla-
nino pod Golico. Program
zimskih počitnic za mlade in

osnovnošolce pa so pripravili
tudi v Mladinskem centru Je-
senice. Otroci so lahko izbira-
li med športnimi in zabavni-
mi dejavnostmi. Vsak dan se
lahko udeležijo rekreacijske-
ga drsanja v športni dvorani
Podmežakla. Pred športno
dvorano Podmežakla je na
Skate parku izdelana ledena
ploskev, na kateri sta prav
tako možni drsanje in igranje
hokeja. Drsati je mogoče tudi
na Hrušici pred kulturnim
domom.
Danes, v petek, bo od 11. do
13. ure na Mladinski točki
Center 2 potekala delavnica v
družbi Jaka, na kateri bodo
udeleženci izdelovali maske,
poslikavali obraze, se igrali
družabne igre, spretnostne
igre ter si ogledali mladinski
film. Še danes bo potekalo
brezplačno kegljanje za mla-
de od 12. do 13. ure na kegljiš-
ču v Športnem parku Pod-
mežakla in še zadnjič bodo
navdušene plavalce peljali na
plavalni dan v Radovljico.

Zimske počitniške 
radosti za otroke
Čeprav so zimske počitnice v dolini brez snega,
imajo jeseniški otroci dovolj možnosti za zabavo,
tudi za sankanje in smučanje.

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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Mladinski center Jesenice je pripravil počitniški četveroboj
na Osnovni šoli Koroška Bela. / Foto: Arhiv MCJ
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Občinske novice

Urša Peternel

Država je začela pripravljati
državni prostorski načrt za
novo elektrificirano progo
Ljubljana-Kranj-Jesenice z
navezavo na letališče Jožeta
Pučnika na Brniku. Ker bo
nova, dvotirna proga peljala
tudi skozi jeseniško občino,
je država Občino Jesenice
pozvala, naj pripravi smerni-
ce oziroma stališča do trase
bodoče proge. Kot je na ja-
nuarski seji občinskega sveta
povedal Andraž Tolar iz ob-
činskega oddelka za okolje
in prostor, se Občina Jeseni-
ce zavzema za varianto C2,
ki poteka od viadukta čez Pe-
račico do križanja z obstoje-
čo progo pri naselju Vrba,
potem pa po severovzhodni
strani avtoceste prečka Savo
in se pri Lipcah naveže na
obstoječo Soško progo ter po
tej trasi poteka do železniške
postaje Jesenice. V nadalje-
vanju se trasa nadaljuje do
državne meje. Ta varianta je
najprimernejša zato, je po-
jasnil Tolar, ker delno pote-
ka po že obstoječi trasi zunaj
območij, ki so gosto poselje-
na (Slovenski Javornik, Ko-
roška Bela in Tomšičeva ce-
sta), s čimer se zmanjšuje
število prebivalcev, ki bi jih
obremenil hrup. Ob tem pa
so na Občini Jesenice državo
opozorili, da bo nujna posta-
vitev protihrupnih zaščit.

Odločno tudi nasprotujejo
prestavitvi železniške posta-
je iz središča Jesenic (po eni
od variant naj bi bila nova
železniška postaja Jesenice
načrtovana pred naseljem

Blejska Dobrava), saj naj bi s
tem onemogočili peš dostop
do vlaka več tisoč ljudem z
Jesenic. "Železniška postaja
mora ostati na Jesenicah!" so
menili tudi nekateri občin-

ski svetniki, ne nazadnje
tudi zato, ker bo sicer sredi
Jesenic ostalo degradirano
območje. Po drugi strani pa
je eden od občinskih svetni-
kov menil, da bi ukinitev že-
lezniške postaje sredi Jese-
nic sprostila velike površine,
ki bi jih lahko namenili za
mestotvorne dejavnosti. Dr-
žava naj prouči tudi mož-
nost podaljšanja proge do
Hrušice oziroma celo do Ra-
teč, so predlagali. Občina Je-
senice bo stališča posredova-
la ministrstvu za okolje s ci-
ljem, da bi pripravljavec čim
več pripomb tudi upošteval.

Železniška postaja 
sredi Jesenic naj ostane
Občina Jesenice se zavzema za varianto C2 trase nove elektrificirane proge Ljubljana-Kranj-Jesenice.
Ta se pri Lipcah naveže na obstoječo Soško progo ter po tej trasi poteka do železniške postaje Jesenice.

Urša Peternel

Občina Jesenice je pred
kratkim objavila javni nate-
čaj za zasedbo delovnega
mesta direktorja občinske
uprave. Po besedah župana
Tomaža Toma Mencingerja
so prejeli osem prijav, od
tega je bila ena neustrezna,
s sedmimi kandidatkami in
kandidati pa je komisija
opravila razgovore. "Odloči-
tev o izbiri še ni bila spreje-
ta, prihodnji teden bomo
opravili še kakšen dodaten
razgovor, računam pa, da bo
novi direktor občinske upra-
ve delo nastopil v dveh do
treh mesecih," je povedal
župan.
Glede drugega aktualnega
dogajanja v občini je Men-
cinger povedal, da potekajo
dogovori s Prostovoljnim
gasilskim društvom Koro-
ška Bela in društvom Mož-
nar, ki sta izrazila interes za
najem opuščenih teniških

igrišč na Kresu. Po župano-
vih besedah je omenjene po-
vršine treba urediti in jih
oživiti, saj Koroška Bela to-
vrstne rekreacijske površine
zagotovo potrebuje. 
Na Občini Jesenice so zelo
zadovoljni tudi z novim na-
jemnikom Doma Pristava, to
je Zvezo društev prijateljev
mladine Jesenice, ki je lepo
oživil objekt in popestril po-
nudbo Pristave, tako da se
obiskovalci zopet vračajo.

"Temelji novega življenja
Pristave so postavljeni in na
Občini Jesenice si želimo,
da se bo ta del še naprej raz-
vijal s ponudbo za mladino,
športnike ...," je dejal župan. 
V pogovoru pa se je dotaknil
tudi dogajanja v Kolpernu,
kjer so okoliški prebivalci in
krajevna skupnost izrazili
nezadovoljstvo zaradi neka-
terih prireditev, na katerih

je prihajalo do kršitev javne-
ga reda in miru in hrupa do
jutranjih ur. "Na osnovi po-
ročil policije in sestankov
Občine Jesenice z upravljav-
cem dvorane smo se odloči-
li, da dvorane Kolpern na
bomo več oddajali v komer-
cialni namen, saj je objekt
vendarle protokolarni, v
njem je potekala seja vlade,
prirejamo razne visoke do-
godke, sprejeme, razstave,"
je poudaril župan.

Županov kotiček

Urša Peternel

Občinski svetniki so na ja-
nuarski seji potrdili pro-
gram dela Razvojne agenci-
je Zgornje Gorenjske (RA-
GOR) za leto 2012. V jeseni-
ški občini bo agencija izvaja-
la podoben obseg projektov
in nalog kot v dosedanjih le-
tih, dodana pa sta še dva
programa oziroma dva pro-
jekta, in sicer Turizmu po-
maga lastna glava ter No-
men vulgare. Projekt Turiz-
mu pomaga lastna glava
podpira tudi Turistična zve-
za Slovenije, namenjen pa
je predvsem osnovnošol-
cem. Projekt Nomen vulga-
re pa je financiran iz spod-
bude LEADER, ki je ena iz-
med evropskih pobud za
ohranjanje in razvoj podeže-

lja. RAGOR bo izvajal ta
projekt za dvanajst gorenj-
skih občin, tudi za jeseniško
(izključeno pa bo samo me-
sto Jesenice, kajti v tem delu
je bilo to že izvedeno). Gre
za ohranjanje dediščine in
zgodovine skozi ohranjanje
starih hišnih imen. Stevo
Ščavničar, direktor RAGOR-
ja, je povedal, da RAGOR
sledi politiki zmerne rasti,
tako da v letošnjem letu na-
črtujejo za približno dvajset
odstotkov večji obseg dela
kot v preteklem letu. 
Plan predvideva za okrog
433 tisoč evrov prihodkov in
presežek prihodkov nad od-
hodki v višini nekaj manj
kot trideset tisoč evrov, ki
naj bi jih vložili v nadaljnji
razvoj, ki omogoča širitev
dejavnosti. 

Potrdili program 
dela RAGOR-ja
Dodana sta dva nova projekta za jeseniško 
občino, in sicer Turizmu pomaga lastna glava ter
Nomen vulgare. 

Na Jesenicah vztrajajo, da obstoječa železniška
proga Ljubljana-Jesenice ostane regionalna 
oziroma lokalna proga za vlake, ki vozijo med
Jesenicami in Ljubljano. Država pa naj obstoječa
postajališča uredi, modernizira, poskrbi za 
parkirišča za avtomobile in za nadstreške 
za kolesa.

Župan z obžalovanjem ugotavlja, da je 
interesent, ki se je zanimal za oživitev hotela
Belcijan v Planini pod Golico, očitno obupal in 
s projekti ureditve hotela ne bo nič.

Štirje večji nadzori
nadzornega odbora 
občine

Nadzorni odbor Občine Je-
senice bo v letu 2012 opravil
štiri večje nadzore, ki bodo
tekli celo leto, ter nekaj iz-
rednih nadzorov, je povedal
član nadzornega odbora Bo-
židar Erjavec na januarski
seji jeseniškega občinskega
sveta, ko je predstavljal plan
dela nadzornega odbora za
leto 2012. Redni nadzori
bodo nadzor zaključnega ra-
čuna proračuna občine,
nadzor poslovanja Zavoda
za šport Jesenice, nadzor
proračunske porabe Občine
Jesenice in Jeko-In v postav-
ki pridobivanja in distribuci-
je energetskih surovin ter
nadzor investicije v gradnjo
večnamenskega objekta v
Planini pod Golico, je dejal
Erjavec.
"Če kdo opazi, da se občin-
ski denar ne porablja tako,
kot bi se moral, pa prosi-
mo, da poda predlog in se
bo program dela dopolnil,"
je še povedal Božidar Erja-
vec. U. P.
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A ❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). 
Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat
mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.
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ali darilni bon 
za trgovine TUŠ 

v vrednosti 20 EUR

ali darilni bon 
za refleksno 
masažo stopal

ali knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH  

Darila za nove naročnike

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin
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Nenaročenih prispevkov in pisem bralcev ne ho-
noriramo. Dolžina prispevka za objavo ali pismo
za rubriko Pisma bralcev sme obsegati največ tri
tisoč znakov s presledki in ne sme biti daljši od
ene tipkane strani formata A4.

Jeseniške novice št. 4/letnik VII so priloga časopisa Gorenjski glas št. 16, ki je izšel 24. februarja 2012.
Jeseniške novice so priložene Gorenjskemu glasu in brezplačno poslane v vsa gospodinjstva v Občini Jesenice, izšle so v
nakladi 25.970 izvodov. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Distribucija: Pošta Slovenije, d. o. o., Maribor.

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno lastnino.
Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj
/ Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-mail: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: p04/201 42 47  / Delovni čas:
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski
glas je poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska
(enkrat letno) in devet lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda:
1,50 EUR, letna naročnina 2012: 157,50 EUR; redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni
25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 8,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega prekli-
ca, ki velja od začetka naslednjega obračunskega obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/ 201 42 48.
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON

za1
0%

popust na storitv
e

POPUSTI SE NE SEŠTEVAJO!
za m

esec 

MAREC

Na prireditvi je v imenu go-
stiteljev predsednik Športne
zveze Jesenice Janez Štojs v
pozdravnih besedah pouda-
ril pomembno vlogo volon-
terskih trenerjev in staršev,
ki pomembno prispevajo pri
začetkih kariere vsakega tek-
movalca. Po pozdravnih be-
sedah župana Tomaža
Toma Mencingerja je bila
na vrsti podelitev priznanj
gorenjskim športnikom
Olimpijskega komiteja Slo-
venije. Prejeli so jih za osvo-
jene kolajne na največjih
mednarodnih tekmovanjih.
Med dobitniki priznanj so
bili tudi trije iz občine Jese-
nice za sodelovanje na spe-
cialni olimpijadi v Atenah.
Zlati znački Olimpijskega
komiteja Slovenije sta preje-
la člana Judo kluba Jesenice
Irfan Vukalič za zlato kolaj-
no in Melita Komac za sre-
brno kolajno. Oba tekmoval-
ca in trener Jaka Kolbl so
prejeli tudi bronaste plakete
Športne zveze Jesenice. 

Sledila je podelitev priznanj
športnicam in športnikom
občine Jesenice za lanske
tekmovalne dosežke ter dol-
goletno marljivo delo v
športnih kolektivih. Velika
priznanja Športne zveze Je-

senice so prejeli mladi
športniki Tina Perše (gorsko
kolesarstvo), Tina Klinar
(cestni tek), Katja Klinar in
Domen Škofic (športno ple-
zanje), Saira Čatak, Meta
Čebokli (umetnostno drsa-

nje), Janja Razinger (judo),
Anže Presterl in Tadej Štojs
(streljanje). 
Bronaste plakete so prejeli
atlet Matija Muhar, trener
strelcev Anže Bernot ter eki-
pa kegljačev na ledu Turbo
hit in ekipa Modeli Curling
kluba Jesenice. 
Srebrno plaketo je prejel Jan-
ko Rabič za dolgoletno novi-
narsko poročanje in promo-
cijo športa. Zlati plaketi sta
prejela Nika Plečnik za šport-
ne dosežke v tekvandoju in
Branko Bremec za dolgolet-
no delo v hokeju na ledu. Le-
tošnja dobitnica plakete za
življenjsko delo v športu je
Majda Kralj, legenda jeseni-
škega strelskega športa. Po-
sebno priznanje pa so name-
nili tudi Nogometnemu klu-
bu Jesenice ob letošnjem sto-
letnem jubileju.

Maruša in Jaka naj športnika
�1. stran

Gradnjo pošte ustavil mraz

Pošta Slovenije na Jesenicah začenja graditi novo stavbo
glavne pošte, vendar se pri tem srečujejo s kar nekaj težava-
mi. Najprej so pri izkopu gradbene jame naleteli na mazut,
ki je tam ostal še iz časov nekdanje železarne. Območje so
zato morali sanirati in po besedah Megi Jarc iz službe za od-
nose z javnostjo na Pošti Slovenije so bila sanacijska dela
zaključena konec lanskega leta. Na začetku letošnjega leta
so nato vendarle začeli izvajati gradbena dela, vendar pa so
jih bili spet prisiljeni ustaviti. Gradbišče je namreč od 30. ja-
nuarja zaprto zaradi prenizkih temperatur. Ko bodo tempe-
rature višje od minus pet stopinj Celzija, pa bodo delo na-
daljevali, je povedala Megi Jarc. Kdaj bodo torej novo stav-
bo glavne pošte predali namenu, ni mogoče napovedati, za-
ključek del je odvisen od vremenskih razmer. U. P.

Velika priznanja Športne zveze Jesenice so prejeli mladi jeseniški športniki.

Nagrajenka za življenjsko delo Majda Kralj s predsednikom
Športne zveze Jesenice Janezom Štojsom

Za naj žensko ekipo je v imenu Odbojkarskega kluba 
Jesenice - mladi priznanje prevzela Katjuša Rozman. 

Za prijetne glasbene vložke so poskrbeli ansambel Saše Avsenika in pevec Miha Rebernik
ob spremljavi kitarista Klemena Smoleja.
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Občinske novice

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev:
datum rojstva, stan, število
otrok, kaj ste po izobrazbi,
kje ste zaposleni?
"Rojena sem bila 14. avgusta
1965 v Ljubljani, živim na
Plavžu na Jesenicah. Imam
srednješolsko izobrazbo
(ekonomski tehnik), sem
poročena, mati dveh sinov,
starih 25 in 23 let."

Kateri mandat ste članica
občinskega sveta in zakaj ste
se odločili potegovati se za
to mesto?
"V občinskem svetu sem
prvi mandat, in sicer sem
začela delo septembra 2011
po odstopu Borisa Breganta.
Za delo v občinskem svetu

sem se odločila, ker nam
daje možnosti, da vsi člani
pripomoremo k boljšemu
življenju vseh občanov."

Katere cilje boste skušali
uresničiti kot občinska svet-
nica?
"Zavzemala se bom za spod-
bujanje gospodarstva v naši
občini, za pridobivanje no-
vih delovnih mest. Vsi
vemo, da je to velik problem
naše občine. Zavzemala se
bom za realizacijo plana
cestne infrastrukture - obno-
vo cest in pridobitev novih
parkirnih mest. Veliko je
bilo že narejenega v zadnjih
letih, marsikaj pa bi bilo tre-
ba še storiti."

Kateri je po vašem mnenju
ta čas največji problem v ob-
čini?
"Problemov je veliko, vendar
pa menim, da je eden večjih
ta, da imamo predrago da-

ljinsko ogrevanje. Ljudje za-
radi vse večje socialne stiske
tako velike stroške ogrevanja
zelo težko plačujejo. Na tem
področju bi se moralo marsi-
kaj spremeniti."

Kaj vam zapolnjuje prosti
čas? 
"Prosti čas si zapolnjujem z
ročnimi deli, predvsem s
pletenjem. Sem pa tudi veli-
ka ljubiteljica cvetja, zato
kar nekaj časa posvetim svo-
jim sobnim rastlinam."

Življenjsko vodilo ali moto
"Moje življenjsko vodilo je V
slogi in razumevanju je
moč. Mislim pa tudi, da se z
lepo besedo in razumeva-
njem drug drugega veliko
doseže."

Eden večjih problemov 
je predrago ogrevanje
Mirjana Planinčić je občinska svetnica na listi Socialnih demokratov (SD), to mesto je prevzela po 
odstopu Borisa Breganta.

Mirjana Planinčić

Nešteto razlogov 
za življenje

Rožnata dlan čaka nate,
odpri jo tudi ti, 
podaj jo, kadar jo kdo 
potrebuje, 
sezi vanjo, ko jo potrebuješ 
sam.

Vse članice Skupine za sa-
mopomoč Radovljica, ki delu-
jemo v okviru Društva onkolo-
ških bolnikov Slovenije, smo
rožnato dlan še kako potrebo-
vale. In jo v naši skupini tudi
našle. Sedaj si podajamo dla-
ni, kadar jo katera od nas po-
trebuje. Naše dlani pa čakajo
tudi na druge onkološke bolni-
ce, ki so v procesu zdravljenja
ali pa so zdravljenje že zaklju-
čile, pa se še niso priključile
naši Skupini.

Članice Skupine za samo-
pomoč Radovljica vemo, da po
odhodu od zdravnikov ostane
še kar nekaj vprašanj. Vemo
tudi, da se zdravniki in drugo
medicinsko osebje močno tru-
dijo, onkoloških bolnikov pa
nas je vedno več. Pa to niso

vprašanja o bolezni, zdravilih,
zdravljenju ... To so vprašanja
o naših strahovih in čustvih, ki
nas prevzemajo: strah, sram,
ko izgubljamo lase, razumeva-
nje najbližjih nam oseb, ču-
stvih naših partnerjev, otrok,
prijateljev in sorodnikov, ko se
seznanijo z diagnozo rak pri
svojem najbližjem, in še bi lah-
ko naštevala. Onkološki bolni-
ki poleg zdravljenja mnogokrat
potrebujemo še nekoga, ki si
vzame čas in nas posluša in
tudi razume, ker mu je enak.
Te poslušalke in sogovornice
pa smo članice Skupine za sa-
mopomoč Radovljica.

V imenu Skupine za samo-
pomoč Radovljica vabim on-
kološke bolnice in tudi ozdrav-
ljenke, da se nam pridružijo
na naših srečanjih, ki poteka-
jo vsak prvi ponedeljek v mese-
cu ob 16. uri v prostorih Knjiž-
nice Antona Tomaža Linhar-
ta v Radovljici. V okviru teh
naših srečanj vedno znova
ugotavljamo, da imamo onko-
loški bolniki nešteto razlogov
za življenje.

Milena Šimnic
v imenu Skupine za 

samopomoč Radovljica

Prejeli smo

Jože Košnjek

Narodni heroj Matija Verd-
nik - Tomaž, ki je bil rojen
leta 1916 na Slovenskem Ja-
vorniku na Jesenicah sloven-
skima staršema iz Koroške, je
bil gorenjski in koroški parti-
zan. Otroštvo in mladost je
preživljal na Jesenicah, kjer je
bil med prvimi organizatorji
upora na Gorenjskem. Ker je
postalo bivanje na Gorenj-
skem zanj nevarno, se je
umaknil na Koroško, kjer je
od leta 1943 predvsem v Rožu
organiziral upor proti naciz-
mu. Koroška mu je bila uso-
jena tudi kot zadnji dom. Ko-
nec januarja 1944 je bil med
umikom iz izdanega bunker-
ja tako hudo ranjen, da je 1.
februarja pri svojem znancu,
pri katerem so ga skrili, umrl.
Sedaj skupaj s svojimi bojni-
mi tovariši počiva na pokopa-
lišču v Svečah.
V spomin heroja Tomaža in
tovarišev, ki počivajo na sve-

škem pokopališču, posredno
pa tudi vsem, ki so na Koro-
škem umrli zaradi upora pro-
ti okupatorju, Zveza koroških
partizanov iz Celovca in Slo-

vensko prosvetno društvo
Kočna iz Sveč priredijo vsako
leto v Svečah spominsko slo-
vesnost. Letošnja je bila v ne-
deljo, 5. februarja. Udeležili
so se je tudi številni člani bor-
čevskih združenj za vrednote
NOB, predvsem iz jeseniške
in sosednjih občin. Za kultur-
ni program sta poskrbela mo-
ški pevski zbor Bilka iz Bil-
čovsa/Ludmannsdorf in reci-
tatorka Marina Urbanc iz
Kranja. Po pozdravnih bese-
dah predsednice Slovenskega
prosvetnega društva Kočna
Sveče Alenke Weber Inzko in
predsednice Zveze koroških
partizanov Katje Schnabl
Šturm je bil slavnostni govor-
nik domačin iz Sveč, pred-
sednik Narodnega sveta koro-
ških Slovencev in visoki pred-
stavnik mednarodne skupno-

sti v Bosni in Hercegovini Va-
lentin Inzko. Spomnil je, da
poteka letos sedemdeset let
od začetka množičnega izse-
ljevanja koroških Slovencev v
nemška taborišča. To je ža-
lostna obletnica, je povedal.
Zato je nedopusten in žaljiv
predlog enega od članov ko-
roške vlade, da žrtvam naciz-
ma ne bi več dajali sicer
skromnih državnih pomoči.
Na srečo ta predlog ni bil
sprejet, pa tudi sicer ga veseli,
da se na Koroškem še pose-
bej med mladimi povečuje
zanimanje za protifašistični
boj in da je o njem napisanih
vedno več knjig. "Naši ljudje
niso šli v boj zaradi komuniz-
ma, ampak zaradi upora pro-
ti Hitlerju, za domačo zem-
ljo, za svoj jezik in svobodo,"
je povedal Valentin Inzko. 

Na grobu heroja Verdnika
Spominske slovesnosti v začetku februarja v Svečah/Suetschach v Rožu na Koroškem so se udeležili
tudi borci iz jeseniške in sosednjih občin.

Predstavniki gorenjskih in koroških partizanov so na grob heroja Verdnika in tovarišev 
položili vence.

www.gorenjskiglas.si

Hans M. Tuschar

Bajnosti/
Sagenhaft

V dvojezični knjigi Bajnosti/Sagenhaft boste našli bajke in 
pripovedke od Ljubljane do Celovca in skupne značilnosti, 
ki se pojavljajo v teh zgodbah. Izbor pripovedk bo v bralcu 
vzbudil zavest o tem, kako tesno so prepleteni miselni vzorci 
pokrajin na obeh straneh Karavank.

Knjigo lahko kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Redna cena knjige je 25 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

20 €

Ha
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S
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+ poštnina

Dve pobudi

Na odboru za družbene dejavnosti Občine Jesenice so opo-
zorili na informacijsko tablo pri otroških igralih na Pristavi,
saj se je ob močnem vetru že dvakrat močno nagnila in ob-
staja velika nevarnost, da pade in koga poškoduje. Hkrati so
člani odbora menili, da so nova igrala na Pristavi v jesen-
skem in zimskem času, razen gugalnic, neuporabna, saj se
na lesu naredi led in drsijo. Oddelek za družbene dejavnosti
je pripravil odgovor, v katerem so zapisali, da je tabla za
otroško igrišče popravljena. Otroška igrala pa so narejena v
skladu s pogoji Zavoda za varstvo kulturne dediščine, kjer je
bil eden izmed pogojev, da morajo biti lesena, saj v naspro-
tnem primeru postavitev igral ne bi bila dovoljena.
Občinski svetnik Boštjan Žigon pa je predlagal, naj les (več-
je dele in debla dreves), ki nastane ob obžagovanju dreves
na javnih zelenih površinah, delijo občanom, ki so v težkem
finančnem položaju. Marko Markelj, direktor Komunalne di-
rekcije, je odgovoril, da se s pobudo strinjajo. "Zainteresira-
ni občani naj bi svoje potrebe sporočili javnemu podjetju in
naj bi jih v svojem strošku tudi odpeljali z lokacije, kjer se
urejajo zelene površine," je zapisal. U. P.

Svečanosti so se udeležili tudi gostje iz jeseniške in drugih občin.
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Krajevna skupnost
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Janko Rabič

Francka Krajnik je po rodu
Dolenjka, ki je pred 72 leti
prišla za nekaj časa živet k ses-
tri v Planino pod Golico. Naj-
prej jo je očaral zrak, na pri-
jetnih druženjih z domačini
in Jeseničani pa je vzklila
tudi ljubezen. Na Jesenicah
si je ustvarila družino. Kot
nitke so tekla leta in letos v fe-
bruarju se jih je nabralo okro-
glih devetdeset. V zakonu z
možem Janezom, ki je umrl
pred 23 leti, so se jima rodili
štirje otroci: Stanka, Marin-
ka, Helena in Franci. Bistrih
misli in z mladostno vedrino
rada pripoveduje o današ-
njem času in obuja spomine. 
"Lepšega življenja, kot ga
imam sedaj, si res ne morem
zamisliti. So pa lepi tudi spo-
mini na mojo mladost, ko
sem vzljubila te kraje na Go-
renjskem. Mož mi je dejal,
da bom doma gospodinja in
skrbela za otroke. Večkrat ni
bilo lahko, pa sva bila oba ve-
sela, ko so otroci domov nosi-
li lepe ocene. Vesela in po-
nosna sem, da so vsi dosegli
visoko izobrazbo, dve sta bili
zaposleni v šolstvu, dva sta
zaposlena v zdravstvu. Skrom-

nost, pridnost in volja so nas
povezovale in danes sem ve-
sela, da so se mi uresničili
življenjski cilji." 
Ima osem vnukov in 11 pra-
vnukov, ki ji ob obiskih še po-
sebej lepšajo dneve. Prebiva v
hiši na Ukovi na Jesenicah
skupaj s hčerko Heleno in
njeno družino. Je povsem sa-
mostojna, rada še kaj postori
po stanovanju ali gre na spre-
hod okrog hiše. "Z zdravjem

je kar v redu in po krajšem
bivanju in pregledih v bolniš-
nici so mi dejali, da so me
"poštimali" za naslednjih de-
set let. Sama si še skuham,
tudi domače rezance nare-
dim. Rada berem, posebej pa
rada rešujem križanke."
Praznovanje okroglega jubile-
ja je bilo takšno, kot si ga je le
lahko želela, in se ji je globoko
vtisnil v srce. Zbrala se je veli-
ka družina, ki šteje 32 članov,

le ena vnukinja, ki je zaradi
študijske obveznosti na Fin-
skem, je manjkala. Najprej so
bili vsi pri zahvalni maši v je-
seniški cerkvi, zatem pa je sle-
dilo praznovanje. Ker so v dru-
žini že leta dobri pevci, glasbe-
niki in ustvarjalci lepih besed
in rim, je vsak dodal svoj ka-
menček k srečnemu dogod-
ku. Podarili so ji tudi knjigo z
družinskim drevesom, res na-
tančno in vzorno urejeno. 

Jubilantka mladostne
vedrine in optimizma
V napetem vsakdanjem tempu je kot balzam za dušo življenjska zgodba devetdesetletne Francke 
Krajnik z Jesenic. Klepet z njo je kot učna ura starih preizkušenih modrosti, poguma, skromnosti in
odrekanja. Od nekdaj pozitivno energijo in optimizem prenaša na vse okoli sebe.

Francka Krajnik in njeni štirje otroci

OBVESTILO 
JAVNO ZBIRANJE PONUDB ZA NAJEM

NEPREMIČNEGA PREMOŽENJA NA OSNOVNI
ŠOLI POLDETA STRAŽIŠARJA JESENICE

Predmet najema so:
- pritlični deli Osnovne šole Poldeta Stražišarja Jesenice v skupni
izmeri 237,24 m2 v objektu na naslovu Ulica Viktorja Kejžarja 35,
4270 Jesenice. Izklicna cena najema znaša 4,50 EUR za m2

na mesec.

Rok za oddajo ponudb je ponedeljek 29. februar 2012, do 14. ure.

Nepopolne ponudbe in ponudbe, ki bodo prispele po 29. februarju
2012 po 14. uri, ne bodo upoštevane. 

Vse druge podatke in dodatna pojasnila, ki se nanašajo na 
predmetno nepremičnino, se dobijo na Osnovni šoli Poldeta 
Stražišarja Jesenice, Ulica Viktorja Kejžarja 35, 4270 Jesenice
pri Andreji Kalan, na tel. št. 04/583 41 50.

Celotno besedilo pa si lahko preberete na www.jesenice.si 
in www.poldestrazisar.si.

Ravnatelj
Alen Kofol, prof. def.

Številka: 8/2012

Na drsalke vabi odprto drsališče Podmežaklo
Na skate parku pred dvorano Podmežakla je Zavod za Šport
Jesenice pripravil odprto drsališče. Kot je pojasnil direktor
zavoda Zoran Kramar, so se letos prvič odločili za pripravo
drsališča, saj so jim to omogočile nizke temperature, ki so
omogočile pripravo ledu brez umetnega hlajenja. "Namen
drsališča je mladim omogočiti rekreacijo in popestriti zim-
ski utrip na Jesenicah. Drsališče uporabljajo predvsem mla-
di iz Podmežakle, dogovorjeni smo tudi z gimnazijo in Sred-
njo šolo Jesenice, da namesto telovadbe gredo na drsališče,
omogočili pa smo jim tudi izposojo drsalk," pojasnjuje Kra-
mar. Zunanje drsališče, uporaba katerega je brezplačna, bo
odprto, dokler bodo to omogočale temperature. A. S.

Državno prvenstvo v kegljanju na ledu
V dvorani Podmežakla je bilo minulo nedeljo državno prven-
stvo v kegljanju na ledu, in sicer v ciljnem tekmovanju, po-
samezno in ekipno. Državnega prvenstva se je udeležilo
šest klubov: dva jeseniška, rateški, blejski ter dva štajerska.
V ekipnem tekmovanju so prvo mesto zasedli kegljači dol-
goletnih državnih in moštvenih prvakov jeseniškega kluba
Turbo Hit, drugo mesto Blejci, tretje pa Vražje Štajerke. V
ženski konkurenci posamično je prvo mesto zasedla Sabina
Jančič iz mariborskega kluba, drugo Alexandra Puntingam,
ravno tako iz Maribora, tretje pa Blejka Silva Erman. V 
moški konkurenci je zmagal jeseniški tekmovalec Borut 
Berčič, drugi je bil Miran Sluga iz Rateč, tretji pa ravno tako
jeseniški tekmovalec Branko Štefelin. A. S.

VABIMO K VPISU PREDŠOLSKIH OTROK
ZA ŠOLSKO LETO 2012/2013
sprejem 1. septembra 2012

Vpis bo potekal v enoti 
na Cesti Cirila Tavčarja 21, Jesenice, v torek, 6. marca, 

in sredo, 7. marca 2012, od 9. do 18. ure. 

Za novo šolsko leto razpisujemo naslednje programe:
DNEVNI PROGRAM za otroke od 1. do 3. leta, ki traja 6 do 9 ur
DNEVNI PROGRAM za otroke od 3. leta dalje, ki traja 6 do 9 ur
POLDNEVNI PROGRAM za otroke od 3. leta dalje, 
ki traja 6 ur (od 7. do 13. ure)
DNEVNI - IZMENIČNI PROGRAM za otroke od 3. leta dalje, 
ki traja 6 do 9 ur

V vseh enotah bodo v času rednega vpisa
DNEVI ODPRTIH VRAT med 9. in 14. uro.

Z VESELJEM VAS PRIČAKUJEMO!

VZ
G

O
JN

O
VA

R
S

TV
E

N
A 

O
R

G
AN

IZ
AC

IJ
A 

JE
S

E
N

IC
E

, 
C

E
S

TA
 C

IR
IL

A 
TA

VČ
AR

JA
 2

1,
 J

E
S

E
N

IC
E

tel: 04 531 89 34 LESCE,  
Železniška cesta 7
tel: 04 586 24 16 JESENICE,  
C. Maršala Tita 50

JESENICE • LESCE
OKULISTIČNA AMBULANTA BERCE

NOVO!
OPTIFOG STEKLA

Nova tehnologija  
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Kultura

Pustni nastop
Glasbena šola Jesenice je kot vsako leto pripravila pustni 
nastop svojih učencev. Kot navadno je ta potekal v Kultur-
nem domu na Slovenskem Javorniku, organizator nastopa
pa sta bila Diana in Darko Šimbera. Pripravili so 24 glasbe-
nih in plesnih točk, nastopili pa so tudi kvintet harmonik,
trobilni kvintet, trio klarinetov, godalni orkester, predšolska
glasbena vzgoja, glasbena pripravnica, balerine, solisti ...
Ker so v tem predpustnem času maske zaželene, med 
nastopajočimi ni manjkalo pustnih podob. J. P.

Slikarka Jana Križnar
Jeseniška umetnica, slikarka Jana Križnar sodi v mlado gene-
racijo umetnikov. Po poklicu je sicer specialna pedagoginja,
sedaj pa svobodna kulturna ustvarjalka, ki je med drugim
eno leto obiskovala tudi Sovretovo likovno šolo. Mnogi, ki
so se v februarju sprehajali mimo izložbe TIC-a na Titovi, so
seveda takoj opazili njene razstavljene slike velikega forma-
ta. Razstave je doslej imela v Kosovi graščini, Tržiču (Pavi-
ljon), Pen klubu Ljubljana, v Univerzitetnem kliničnem cen-
tru v Ljubljani, galeriji v Murski Soboti ... Njena slika pa je
bila tudi izbrana za naslovnico strokovne revije Ameriškega
zdravniškega društva, ki izhaja tudi v Evropski uniji in tudi v
slovenščini. Lahko pa dodamo še nekaj strokovnih ocen li-
kovnih kritikov na njenih dosedanjih razstavah. Barba Štem-
bergar Zupan med drugim pravi: "Zamišljene, s posamezni-
mi potezami poudarjene obraze bi lahko prepoznali v vsak-
danjem tempu življenja, ki nas preganja, duši in muči. Hre-
penenje po barvah, po pisanosti in raznolikosti življenja, po
čutih, ki jih zaznamo v živi naravi, v kmečkem okolju, med
cvetjem in ob glasbi." Dr. Cene Avguštin pa je med drugim
zapisal: "Slikarka na razgiban in domišljijski način oblikuje
svoje pogosto fantastično zasnovane figuralne kompozicije,
ki niso nikakršna prazna igra oblik in barv, temveč skrivajo
v sebi neko poglobljeno misel ali občutje in so po svojem 
izrazu ekspresivne, marsikdaj tudi simbolne in za zaveso
razstavljenih del se skriva nadarjena slikarka." J. P.
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Janko Rabič

Gornjesavski muzej Jeseni-
ce že več let sodeluje s Kul-
turnim komunikacijskim
centrom v Šentjanžu v Rožu
na Koroškem. Ob letošnjem
slovenskem kulturnem
prazniku so skupaj poskrbe-
li za nov odmeven dogodek.
9. februarja so v Šentjanžu
združili odprtje dveh raz-
stav s planinsko tematiko.
Slovensko planinsko druš-
tvo Celovec je predstavilo fo-
tografije z letošnjega foto-
grafskega natečaja Planine v
sliki. Predsednik društva
Hanzi Lesjak je avtorjem iz-

branih fotografij podelil na-
grade. Drugi del odprtja je
bil namenjen predstavitvi
fotografskega poeta sloven-
skih gora Jake Čopa. Pripra-
vili so jo lani v Slovenskem
planinskem muzeju v Moj-
strani. 
Po besedah direktorice Gor-
njesavskega muzeja Jeseni-
ce Irene Lačen Benedičič so
na odprtju z veseljem ugo-
tavljali, da sodelovanje s Ko-
rošci uspešno poteka že več
kot deset let. V tem času so
izmenjali več razstav, na ka-
terih so predstavili zgodo-
vinske dogodke na obeh
straneh Karavank. 

Jeseniški muzej 
lepo sodeluje s Korošci
V Šentjanžu so združili odprtje dveh razstav s planinsko tematiko.

Janez Pipan

V razstavnem prostoru kul-
turnega doma na Sloven-
skem Javorniku so v petek,
17. februarja, odprli doku-
mentarno fotografsko raz-
stavo novinarske legende
Janka Rabiča. Dobrih štiri-
deset let je spremljal števil-
ne dogodke in utrip v naši
občini, veliko tega pa tudi
zabeležil s fotoaparatom.
Razstava je zanimiva tako
za starejšo populacijo, ki se
z veseljem spominja prete-
klih časov, kakor za mlajšo,
da vidi nekdanji življenjski
utrip in prostor svojih star-
šev, starih staršev in dru-
gih. Kot so zapisali v katalo-
gu razstave, so prvi posnet-
ki avtorja nastali pred 46
leti na OŠ Mojstrana pri 
obisku fotografskega krož-
ka. Kasneje je postal sodela-
vec tiskanih medijev, kot so

Gorenjski glas, Antena,
Stop, Železar ter kar štiri
desetletja aktivno sodeloval
pri Radiu Triglav kot novi-
nar in poročevalec. Avtor
tudi pravi, da je ta razstava
le kamenček v mozaiku ob-
sežnega reporterskega dela,

ki ga je opravil na terenu. Je
izsek tisočerih dogodkov, ki
so bili ujeti v fotografski ob-
jektiv. Za razstavo je izbral
fotografije, ki so vezane na
posamezne dogodke na te-
renu. Nekaj jih zajema KS
Slovenski Javornik-Koroška

Bela, ki jo spremlja že deset-
letja. Dodal je nekaj moti-
vov iz gora, kjer redno nabi-
ra ustvarjalne moči, obe-
nem pa mu to pomeni veli-
ko sprostitev. Vedno je ve-
sel in srečen, ko posname
lep motiv.

Skozi reporterjev objektiv

Projekt Glasbene šole
Jesenice Od tona do
glasbe

Glasba je že od nekdaj člove-
kov sopotnik. Njen pomen in
vpliv se kažeta že pri novoro-
jenčkih. Dokazano je, da po-
zitivno vpliva na umske in te-
lesne sposobnosti. Otroci se ob
glasbi sproščajo, čustveno bo-
gatijo, ustvarjajo razpoloženje
in razvijajo glasbene zmožno-
sti. Glasba je lahko tudi zdra-
vilo oziroma terapija.
Pouk glasbene vzgoje ima v
vzgojno-izobraževalnem pro-
cesu enakovredno pomembno
vlogo kot drugi predmeti. Po-
membno je, da otrokom v šoli
omogočimo, da spoznajo vse
glasbene zvrsti, še posebej pa
klasično glasbo, ki je zelo kva-

litetna, a se šolarji, če niso
vključeni v glasbeno šolo, bolj
poredko srečajo z njo. Glasbe-
ne izkušnje, ki si jih učenci
pridobijo med šolanjem, jim
ostanejo za vse življenje.
V vsakdanjem življenju nas
glasba spremlja vsepovsod, je
nekakšna zvočna kulisa. Po-
gosto jo samo slišimo, a je ne
poslušamo. Zbrano posluša-
nje je zahtevno in vključuje
precejšnjo mero zbranosti. Ta-
kega poslušanja se moramo
naučiti. Projekt Od tona do
glasbe, ki ga že nekaj let pri-
pravlja Glasbena šola Jeseni-
ce, je možnost, ko se učenci
srečajo s klasično glasbo na
zanimiv način. Glasbo izva-
jajo vrstniki, sošolci, znanci,
kar motiviranost za zbrano
poslušanje zelo poveča. Učen-
ci zavestno spremljajo melodi-
je in ritme in ob pazljivem po-
slušanju glasba pušča v njih
sledi. Tako na nevsiljiv način

privzgajamo kulturo posluša-
nja, odnos do nastopajočih in
razvijamo kritičnost. Ob do-
življanju različnih vrst melo-
dij in ritmov učenci razvijejo
občutek za primernost posa-
meznih glasbenih zvrsti za
različne priložnosti. 
Z učenci Osnovne šole Žirov-
nica vsako leto obiščemo prire-
ditev Od tona do glasbe. Kon-
cert in baletna predstava sta
pripravljena kvalitetno in sta-
rostni stopnji primerno. Na
prireditev se ni treba peljati da-
leč, vstopnina je simbolična in
tako cenovno dostopna vsem.
V letošnjem šolskem letu smo s
starejšimi učenci poslušali
koncert Glasba skozi obdobja,
z mlajšimi pa smo si ogledali
baletno predstavo. 
Vtise o koncertu je zbrala Sla-
vica Magdič, učiteljica glasbe v
naši šoli. Ugotovila je, da je bilo
učencem najbolj všeč izvajanje
glasbe njihovih vrstnikov in iz-

vajalcev, ki jih poznajo iz vsak-
danjega življenja. Zelo so po-
hvalili nastop godalnega or-
kestra in nastop mladih glas-
benikov iz domačega okolja:
tolkalca Valentina Ravnika,
sopranistke Anje Blatnik, violi-
nistk Nike in Eme Zupan, kla-
rinetistke Sare Strasser, profe-
sorice Špele Kolenc in skupine
flavtistk. Z navdušenjem so
sprejeli nastop harfistke Lete
Križanič Žorž. Natalija Šimu-
nović Cilenšek je učence skozi
glasbena obdobja popeljala na
zanimiv in prijeten način. 
Želimo si, da bi se projekt Od
tona do glasbe nadaljeval tudi
v prihodnje in bogatil ponud-
bo kulturnih prireditev za
osnovnošolce.

Ana Klemenc, 
pomočnica ravnatelja 

OŠ Žirovnica

Prejeli smo
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Matjaž Klemenc

Letošnja sezona je bila pol-
na dogodkov. Kako ste jo vi-
deli?
”Toliko stvari, kot jih je bilo
v letošnji sezoni, še nisem
doživel v svoji karieri. Iz
vsega tega bi se dala napisa-
ti tudi knjiga. Na koncu se
je vse dobro izšlo. Če ne bi
prišlo do zadnjega zapleta z
denarjem, bi se nam mogo-
če celo izšlo s končnico. Po
vsem tistem, ko nismo bili
obremenjeni z denarjem, se
je videlo, da ekipa, ki je osta-
la, zna igrati hokej.” 

Pred sezono so bili številni
odhodi in prihodi. Kar na-
enkrat so priložnost dobili
mladi igralci.
”V vsaki stvari so plusi in
minusi. Mladi fantje, ki so
že nekaj časa zraven, so do-
bili priložnost. Pred sezono
si verjetno nobeden od njih
ni mislil, da bo dobil pri-
ložnost igrati za prvo ekipo
v ligi EBEL. Moram reči, da
so se dobro vklopili, kar ni-
kakor ni bilo lahko.” 

Tujci, tako dobri kot slabi,
so v večini primerov bolj ce-
njeni kot domači igralci ...
”Sam sem se o tej temi več-
krat prerekal z menedžerji,
ki so vodili klub. Vsak tuj
hokejist, ki je prišel, ne gle-
de na kvaliteto, je dobil več

priložnosti za igro, domači
igralci smo bili bolj v oza-
dju. Enako je bilo pri po-
godbah. Upam, da bo tisti,
ki bo prevzel klub, gradil
na obstoječi bazi. Vsi
vemo, da brez tujca ne gre,
a ta mora biti kvaliteten,
tak, da bo druge povlekel za
seboj. Letos nam je manj-
kal predvsem strelec.” 

Ekipa, ki je ostala, je v zad-
njem obdobju pokazala 
dobre predstave, kar je lep
obet pred državnim prven-
stvom.
”Na državno prvenstvo se
moramo dobro pripraviti,
saj si želimo, da tudi letos
državni naslov ostane Pod-
mežaklo. Imamo dovolj
časa, da se v miru pripravi-
mo.”

Letos ste že tretji igralec, po
Klemenu Pretnarju in An-
dreju Tavžlju, v vlogi kape-
tana. Biti kapetan je čast in
odgovornost. Verjetno zna
biti tudi breme?
”Prvič sem postal kapetan v
obdobju, ko je ekipo vodil
Mike Posma. Ko ni težav, je
prijetno biti kapetan. Ko se
obrne v drugo smer, lahko
res postane breme. Na Tav-
žlju je bilo veliko breme in
po mojem je bil to eden 
od razlogov, da je zapustil
klub.” 

Izhajate iz hokejske druži-
ne. Oče je bil odličen hoke-
jist, brat je bil hokejist. Vam
je bil hokej usojen?
”Verjetno res, saj se v dru-
gem športu sploh nisem
preizkusil. Vse se je začelo
pri štirih letih, prvih drsal-
nih korakov pa me je nauči-
la mami. Brat Milan je bil
glavni "krivec", da sem tudi
sam začel igrati hokej.” 

Večji del svoje kariere ste
bili na Jesenicah. Poizkusili
ste se tudi na Bledu in kra-
tek čas v ligi IHL. Igranje na
Bledu je bila verjetno pravil-
na odločitev?

”Igranje na Bledu je bila
zelo dobra izkušnja, saj sem
dobil veliko priložnosti 
za dokazovanje. Že nasled-
nje leto sem se vrnil na Je-
senice. Sezono kasneje,
2004/2005, smo po 11 letih
spet postali državni prvaki.
Na ta osvojeni naslov imam
res prijetne spomine.”

Reprezentančni spomini?
”Tudi na reprezentanco
imam prijetne spomine. Ig-
ral sem na treh prvenstvih
skupine A, ko je bilo prven-
stvo v Avstriji, v Kanadi in v
Latviji. Najbolj se spomi-
njam Avstrije, saj v tistem
letu ni igrala liga NHL in na
prvenstvu so igrali vsi naj-
boljši. Ob tem nam je uspe-
lo še obstati v eliti, ko smo v
odločilni tekmi premagali
prav gostitelje.” 

Uspeh v hokeju, ki bi ga po-
stavili na prvo mesto?
”Težka odločitev, a če mo-
ram, bi na prvo mesto po-
stavil svoj prvi naslov dr-
žavnega prvaka in trenu-
tek, ko sem v vlogi kapeta-
na dvignil pokal za držav-
nega prvaka.”

Želite ostati v hokeju tudi
po končani karieri?
”To je vsekakor moja želja,
saj sem v hokeju že od ma-
lih nog. V kateri smeri bo to
šlo, še nisem razmišljal.”

Knjigo bi se dalo napisati
Enaintridesetletni Tomo Hafner iz Belce je kapetan Hokejskega kluba Acroni Jesenice. 
V prvem moštvu Acroni Jesenic igra že več kot desetletje, od sezone 1999/2000. V tem obdobju je bil
z Jesenicami šestkrat državni prvak. V vlogi kapetana je dvignil tudi pokal za državnega prvaka.

Tomo Hafner, kapetan 
hokejskega kluba Acroni 
Jesenice

Matjaž Klemenc

Za jeseniškimi hokejisti je
že šesta sezona lige EBEL.
Podobno kot v prejšnjih
dveh sezonah se jim tudi
letos ni uspelo uvrstiti v že-
leno končnico. Objektivno -
po vsem, kar se je dogajalo,
bi bila uvrstitev preseneče-
nje.
Poigrajmo se malo s stati-
stiko. "Železarji" so v red-
nem delu odigrali štirideset
tekem. Dosegli so šest
zmag, štiriindvajset pora-
zov, tri zmage po kazenskih
strelih in sedem porazov po
kazenskih strelih. Zbir vse-
ga je 25 točk in enajsto me-
sto po rednem delu. Sezono
so odprli slabo, s štirimi za-
porednimi porazi. Prvo toč-
ko so dosegli v peti tekmi
na gostovanju na Dunaju,
ko so izgubili s 5 : 4 po ka-
zenskih strelih. Kolo kasne-
je, v domači tekmi z belja-
škim VSV-jem, so z zmago
prišli do prvega celotnega
izkupička. Zanimive so tek-

me proti Medveščaku, proti
kateremu imajo razliko v
golih 1 : 9. Trikrat so izgu-
bili (0 : 2, 0 : 5, 0 : 2), z edi-
nim zadetkom pa dosegli
nogometno zmago 1 : 0, in
to v "vroči" dvorani Doma
športov. Ob tem uspehu so
še enkrat zmagali v gosteh.
S 4 : 2 so premagali letos
odlično Albo. V skupini od
sedmega do enajstega me-
sta, kjer je bila še možnost
popravnega izpita, so Jese-
ničani zabeležili dve zmagi
(Graz 4 : 3, Znojmo 5 : 4),
zmago po kazenskih strelih
v Gradcu (2 : 1) in pet pora-
zov. 
V letošnji sezoni so se zgo-
dili številni dogodki, dobri
in slabi. Sezona se ni niti
dobro začela, že so predvi-
deni tujci, še preden so do-
bro prišli na Jesenice, od-
šli. Nekaj miru je prinesla
zmaga v Poletni ligi Rudi
Hiti, a žal so stvari hitro šle
v nezaželeno smer. Po tek-
mi 20. kola, Jeseničani so
doma s 3 : 2 premagali Du-

naj, je sledil še en množi-
čen odhod tujcev (Hvila,
Sixsmith, Petre, Tuma,
Bergström, Olsson, Björk).
Ostala sta vratar Fikrt in
napadalec Pusa. Kar naen-
krat je nastala velika praz-
nina, ob tem pa je bilo še
nekaj igralcev poškodova-
nih. Da se je normalno ig-
ralo in treniralo, je člansko
moštvo pomoč poiskalo v
drugi ekipi Mladi Jesenice
(op. slednji so izstopili iz
Slohokej lige zaradi finanč-
nih težav in pomanjkanja
igralskega kadra). Kar na-
enkrat so priložnost za do-
kazovanje dobili mladi ig-
ralci iz druge ekipe, ki so se
do takrat v prvi ekipi nekaj-
krat preizkusili na trenin-
gih (Zajšek, Pem, Sodja,
Hribljan, Rakovič ...). V
vsaki slabi stvari je nekaj
dobrega. To, da so prilož-
nost dobili mladi, domači
igralci, in to, da so domači
igralci, ki so igrali po večini
obrobne vloge, naenkrat
postali nosilci, je vsekakor

dobro. Ekipo je treba gradi-
ti na zdravem domačem je-
dru in dodati največ tri ali
štiri kvalitetne tujce. Tujci
dvomljive kvalitete pobere-
jo denar in odvzamejo me-
sto mladim, a učinek še
zdaleč ni zadovoljujoč. Zad-
nji dogodki z denarjem in
ultimatom lige EBEL so še
sveži, a na koncu se je vse
uspešno razpletlo, kar pa
ne pomeni, da so se zadeve
uredile. Pravo delo upravni
odbor še čaka. Slednji je že
začel izvajati ukrepe, saj je
odpustil pomočnika trener-
ja Dejana Varla in trenerja
vratarjev Klemena Mohori-
ča. Obrazložitev: zmanjša-
nje stroškov. Vprašanje je,
ali je bila ta poteza na me-
stu. Vse bo pokazal čas.
S tekmo na Dunaju so Jese-
ničani odigrali letošnjo zad-
njo tekmo v ligi EBEL. S
tem nikakor ni konec sezo-
ne, saj je pred njimi še ena
pomembna preizkušnja: dr-
žavno prvenstvo, kjer brani-
jo naslov.

Pred hokejisti še državno prvenstvo
Eden od ciljev, ki so si jih postavili v Hokejskem klubu Acroni Jesenice pred začetkom sezone, je bila
uvrstitev v končnico lige EBEL. Zaradi znanih okoliščin se to ni zgodilo. Ena od pomembnih nalog,
državno prvenstvo, je še pred njimi: Jeseničani branijo naslov.

Dvoje stopničk na državnem prvenstvu v judu
V Slovenski Bistrici je potekalo državno prvenstvo v judu za
člane in članice. Nastopilo je 137 judoistov iz 25 slovenskih
klubov, med njimi tudi trije člani Judo sekcije Partizan Jese-
nice. Miha Kavčič je tekmoval v kategoriji do 81 kg. Ustavljen
je bil šele na zadnji oviri, v finalu, kjer je moral priznati pre-
moč Primož Marinčiču iz Judo kluba Šiška. Na stopničke za
zmagovalce se je uvrstila tudi Tina Jazbec, ki je ubranila lan-
sko tretje mesto v kategoriji nad 78 kg. Robiju Pesjaku je do-
bro kazalo do polfinala. V borbi za tretje mesto se mu ni vse
izšlo po načrtih. Na koncu je pristal na petem mestu. M. K.

Velik uspeh članske ekipe strelcev
V Ormožu je v dveh dneh nastopilo kar nekaj predstavnikov
Strelskega društva Triglav Javornik-Koroška Bela. Za uvod
so se pomerili člani na 4. turnirju 1.B državne lige v strelja-
nju z zračnim orožjem. Med posamezniki se je na stopnič-
ke uvrstil Gašper Bernot, ki je bil drugi. Peto mesto je dose-
gel Luka Resman, dvaindvajseti pa je bil Anže Presterl. Ekip-
no so osvojili drugo mesto. Druga zgodba Ormoža je 4. tur-
nir mladinske in pionirske lige z zračnim orožjem. Pri pio-
nirkah se je Sara Horvat uvrstila tik pod stopničke, na četr-
to mesto. Pri pionirjih je bil Primož Brenc 15., Matic Pretnar
36. in Timotej Bergelj 49. Pri mladinkah je Maruša Mulej za-
sedla četrto mesto. V kategoriji mladinci sta nastopila dva
Jeseničana. Anže Presterl je bil deveti, Tadej Štojs pa se-
demnajsti. Ekipno so mladinci osvojili tretje mesto. Podo-
bno tekmovanje je bilo v Ljubljani. Velik uspeh so dosegli
člani v 1.B ligi, ki so ekipno osvojili drugo mesto in se že
kolo pred koncem uvrstili v 1. Državno ligo. Posamično je bil
Luka Resman peti, Gašper Bernot deseti in Anže Presterl
dvaindvajseti. V 5. kolu pionirske lige je Sara Hrovat osvoji-
la tretje mesto. Pri pionirjih je bil Denis Hamzić enaindvaj-
seti, Primož Branc petindvajseti, Matic Pretnar pa osemin-
dvajseti. Ekipno so pionirji osvojili tretje mesto. M. K.

Slabo nadaljevanje kegljačev
Jeseniški kegljači, ki tekmujejo v 2. ligi zahod, so po odmo-
ru nadaljevali slabo, saj so zapored izgubili pet tekem. V 10.
kolu so doma gostili Mash Tech in izgubili s 7 : 1. Sledil je
gostujoči poraz s 6 : 2 v Ljubljani. V 12. kolu so bili doma po-
raženi s Taborsko jamo. Tekmo so izgubili s 5 : 3. Slabe
predstave so se nadaljevale. V gosteh z Novim mestom so
izgubili s 5 : 3. Pika na i je bil domači poraz 5 : 3 s Calcitom.
Vsi ti porazi so Jeseničane potisnili na zadnje, deseto 
mesto. V 14. kolih so Jeseničani zbrali 6 točk. Za devetim
Novim mestom zaostajajo za tri točke. M. K.

Denis je državni prvak v streljanju 
z zračno puško
Učenec 7. razreda Osnovne šole Koroška Bela Denis Ham-
zič je na državnem prvenstvu učencev osnovnih šol v stre-
ljanju z zračno puško zmagal in tako postal državni prvak v
svoji kategoriji. Denis, ki je član strelskega društva Javornik-
Koroška Bela, je pred nedavnim postavil tudi nov državni re-
kord. Za njegov napredek skrbi trener Franci Bizjak, ki o svo-
jem varovancu govori le v presežkih. V prihodnosti bosta
največ poudarka namenila telesni pripravljenosti, saj bodo
tekmovanja vse zahtevnejša. Poleg mirne roke in sokoljega
očesa Denisa odlikujeta tudi umirjenost in preudarnost, 
zaradi česar je zelo priljubljen med svojimi vrstniki. O ciljih
nerad govori, vse povedo tarče, ki so prestreljene večinoma
v sredini. M. K.
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Nasvet, zanimivosti

Mag. Karmen Klobasa

Janez Pipan

V Kosovi graščini je bilo v če-
trtek, 16. februarja, zelo ži-
vahno. Prvi muzejski večer
Muzejskega društva Jesenice
je bil zelo dobro obiskan in
kar dvakrat je bilo treba do-
datno zagotoviti dovolj sede-
žev za vse obiskovalce poto-
pisnega predavanja. Študent-
ka matematike in fizike z Je-
senic Miriam Kalan je v sliki
in besedi predstavila svoj živ-
ljenjski podvig, prehojeno
peš pot po španski Jakobovi
romarski poti od francoske
meje do končnega cilja - gro-
ba apostola Jakoba v Camino
de Santiago de Compostela.
Pot je dolga dobrih devetsto
kilometrov ali mesec dni
hoje. Navadno se popotniki,
romarji in drugi odločijo, da
na koncu poti podaljšajo svo-
jo pot do obale Atlantskega
oceana do rta Finisterre na
samem koncu Španije, kjer
sledi obredno kopanje v valo-
vih Atlantika in sežig stvari,
od katerih se moraš posloviti
(simbolično), to pa so pred-
vsem majice ali oblačila, v ka-
terih si bil v času potovanja.
Vilma do tega odločilnega de-

janja poti nikoli ni veliko po-
tovala niti nikoli ni bila nav-
dušena planinka. Miriam je
že v Parizu (potovala je od Je-
senic prek Münchna do Pari-
za) spoznala izkušeno po-
hodnico, ki ji je veliko poma-
gala pri načrtu. Vsekakor je
ta pohodniška pot res izvrst-
no pripravljena, poskrbljeno
je za dobro organizacijo od
smerokazov do drugih oznak
poti, za prenočišča in tudi
hrano pa še druge civilizacij-
ske zadeve. Na taki poti se
tkejo številne zveze in po-
znanstva, med pohodniki pa
vladata izjemna pozitivna

energija in prijateljstvo, tako
da ni nobenega zaklepanja
sob (navadno so povsod
skupna ležišča). Hrano na
poti velikokrat dobijo od go-
stoljubnih domačinov, romar
pa dobi pri obroku tudi mož-
nost, da poskusi španska
vina. Na poti se lahko tudi
versko obogatiš, še bolj
pomembno pa je, da v sebi
odkriješ nekatere sile, ki ti
pomagajo oblikovati novo
osebno podobo in nov pogled
na dosedanje življenje. Nobe-
ne razlike ni med romarji
različnih pogledov, povsod je
pomembna zgolj pripadnost

romarski poti, navezanost in
sodelovanje med ljudmi. Pot
vodi iz južne Francije prek
španskih pokrajin Navarre,
Kastilje in Galicije skozi zgo-
dovinsko zanimiva mesta do
vasi, kjer so ljudje popolno-
ma predani sodelovanju z ro-
marji. Miriam je bila na poti
v času okrog 4. julija, ko v
Španiji potekajo tudi mnoge
zanimive prireditve, kot so
polivanje z vinom, dirka bi-
kov po mestnih ulicah ... Na
končnem cilju v baziliki in na
grobu Jakoba pa se udeležijo
svete maše. "Prijetno in ko-
ristno, taka pešpot te spreme-
ni," pravi Miriam. Glede na
starost pohodnikov, od mleč-
nozobcev do starih ali zelo
starih, je pot primerna za vse,
dolžina potovanja pa se seve-
da glede na starost lahko po-
večuje ali krajša. 

Pot, ki te spremeni
Študentka matematike in fizike Miriam Kalan je pripravila potopisno 
predavanje Camino de Santiago de Compostela.

Janko Rabič

Mesto Jesenice z okolico se
ponaša z bogato športno
zgodovino. Med številnimi
panogami pomembno me-
sto zavzema nogomet. Leta
1912 ustanovljeni klub je
drugi najstarejši slovenski
klub in med najstarejšimi v
bivši Jugoslaviji. Nogomet
so leta 1912 začeli igrati te-
danji jeseniški gimnazijci
in obrtni delavci, kasneje pa
fužinarji. Prvi klub se je
imenoval Golica. Širok raz-
mah in kvaliteten vzpon je
beležil med obema svetov-
nima vojnama, po drugi pa
do današnjih dni prav tako
doživlja vzpone in padce. V
novejši zgodovini klub veli-

ko pozornosti namenja
vzgoji mladih, saj je za ta
šport veliko zanimanja. 
Člani upravnega odbora No-
gometnega kluba Jesenice
so že pripravili okvirni pro-
gram prireditev, ki se bodo
vrstile od marca do septem-
bra. Za uvod se bodo z zgo-
dovino tega športa podrob-
no seznanili mladi. Letošnja
tema kviza o poznavanju
zgodovine mesta za učence
in dijake ob občinskem
prazniku bo namreč name-
njena nogometu. Gradivo
za knjižico za kviz in razsta-
vo pripravlja Marko Mugerli
iz Gornjesavskega muzeja
Jesenice. 
V aprilu bo več nogomet-
nih turnirjev rekreativnih
ekip. Osrednja prireditev
ob jubileju bo junija, ko bo
tudi turnir z udeležbo dveh
slovenskih prvoligaških no-
gometnih moštev. V avgu-
stu bo več prijateljskih te-
kem jeseniškega moštva, v
septembru pa se bodo jese-
niški nogometni veterani
udeležili turnirja Tri meje v
Beljaku. 

Bogat program 
ob stoletnici nogometa 
Leta 1912 ustanovljeni klub je drugi najstarejši
slovenski klub in med najstarejšimi v bivši 
Jugoslaviji.

Najboljše zdravilo za dobro telesno
in duševno počutje je spanje. Za do-
ber spanec je pomembno predvsem
ustrezno okolje. Strokovnjaki zago-
varjajo svež, nekoliko hladnejši
zrak, mislim pa, da je prav, da se
ravnamo po svojem telesu. Če se bo-
lje počutite v toplejši spalnici, boste
spali pač v topli sobi. Pomembnejši
kot hladno ali toplo se mi zdita tiši-
na in tema. Ustvarite si prijetno
okolje. Morda še namig, da si pred
spanjem vpeljete sproščujoče ritua-
le, kot je na primer topla kopel ali
branje. Poleg vsega naštetega je zelo

pomembna tudi pravilna izbira noč-
nega oblačila. Ni pomembno, ali
imamo spalno srajčko ali pižamo,
pomembna je kakovostna izbira.
Nekaj seksi in udobnih zamisli bo-
ste našli med najnovejšimi modeli
iz spalnih fotografij.
1. MLADOSTNO. Za vse, ki želite
ostati vedno mladostne, se ponuja
pižama ali kompletek s pajkicami in
tuniko iz naravnih vlaken - čistega
bombaža z drobnim cvetličnim ti-
skom v vijolični kombinaciji. In se-
veda pentljica kot pika na i modne-
ga videza!

2. GLAMUROZNO. Eleganca ža-
metno modre s satenastimi detajli
in dekorativno ozko čipko bo ob ve-
čerih gotovo nepogrešljiva. Prijetna
tkanina bo božala vas in njega ... Ne
glede na to, ali boste v pižami z dol-
gimi hlačami in majčko, v dolgi
spalni srajci ali elegantni jutranji
halji, ki vas bo lahko spremljala ob
katerikoli uri dneva.
3. LJUBKO. Biti v družbi z otroškim
motivom za sladko sanjarjenje je
pravzaprav nujno. Pustite se razva-
jati ... v kratki spalni srajčki iz čiste-
ga bombaža. Za mlajše in starejše

punce, za sproščene in vedno razpo-
sajene navihanke. 
4. ZAPELJIVO. Pižama s širokimi
hlačami in srajco na gumbe, nareje-
no v stilu moške srajce. Spodaj pa
nedrček v enakem vzorcu kot srajca.
Usklajeno in zapeljivo, v barvni sve-
žini. Odlična kombinatorika za za-
četek noči. Ko pa se zavijete za trden
spanec, nedrček snamete, da bodo
vaše prsi bolj svobodne.

Otroci pred spanjem potrebujejo
pravljico, kaj pa vi? Pa miren poči-
tek ter sladke sanje.

Sproščene sanje

1. 2. 3. 4.

To je pot, za katero se
odločajo tako romarji,
rekreativci, športniki
pa tudi vsi, ki začutijo
potrebo po iskanju 
samega sebe. Sprva 
je večina udeležencev
hodila peš, sedaj pa
obstajajo tudi 
možnosti kolesarjenja,
uporabe konjske 
vprege, ježe na 
konjskem hrbtu ...

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
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Zanimivosti

Urša Peternel

"Večji del dneva berem, ne-
kaj malega pišem, odvisno
od razpoloženja in od tega,
kdaj se zbudim. Po potrebi
grem tudi ven, do trgovine,"
je povedal Stanislav, eden od
dveh jeseniških brezdomcev,
ki bivata v bivalnih zabojni-
kih v Logu Ivana Krivca. Sta-
nislav o razlogih, zakaj ga je
življenje pripeljalo do brez-
domstva, ni želel govoriti.
Dejal je le, da bi pripoved
njegove življenjske zgodbe
trajala dolge ure. V zavetišču
v bistvu ničesar ne pogreša.
"Vsaka stvar v življenju pa bi
bila vedno lahko še boljša
...," je dodal. Rumenega tiska
in rumene televizije ne po-
trebuje, zato ga tudi ne moti,
da majhen prenosni televi-
zor ne deluje, ker antena za-
radi kovinske strehe zabojni-
ka ne lovi signala. "Sem pa v
življenju pogledal vsaj ...
dvajset tisoč filmov ...," je do-
dal. 
Jožetova zgodba je drugač-
na. "Svoje življenje sem si
'zasral' sam, nisem plačeval
stanovanja in sem moral
ven," prostodušno pove o
razlogih, ki so ga pripeljali v
zavetišče za brezdomce.
"Od socialne podpore pla-
čam stroške namestitve in
hrane, tako da mi ostane 47
evrov na mesec," je povedal.
Nekaj dodatnega denarja za-
služi s priložnostnimi deli.
Jože brez težav prizna, da se

ne brani alkohola in da ima
obdobja, ko ne more brez
njega. Kljub temu pa ne
prosi pred jeseniškimi trgo-
vinami za drobiž, je zatrdil.
Je pa tako, je dejal, da od lju-
di lažje dobi liter vina kot
kaj za pod zob ... 
Za red v zavetišču skrbi Ra-
domir Cvetanović, "šef
Rado", kot mu pravita fanta.
Na Jesenicah je znan kot dol-
goletni miličnik, ki v spomi-
nu hrani neštete zgodbe iz
časa svojega službovanja na
milici. "Pridem vsak dan
dvakrat, vedno nenapoveda-

no. Še iz svojih službenih ča-
sov dobro poznam vso pro-
blematiko. Ko so za zavetišče
izvedeli tisti, ki nimajo tu kaj
delati, so se dogajali nezaže-
leni obiski. Zdaj smo posta-
vili stroga pravila in je mir,"
je povedal. In dodal: "Tu je
red. Kdor se ga ne drži, mora
ven. Pač mora biti strogo, si-
cer so takoj problemi." Rado
pa sicer za fante čisto po oče-
tovsko skrbi. Ko je treba, jih
zna pošteno okrcati, sicer pa
jim veliko pomaga. Tako jim
je pomagal priskrbeti nove
oljne radiatorje, večkrat jim

prinese tudi kakšen pribo-
ljšek, oblačila z Rdečega kri-
ža ... Kot je povedal, so poleg
Jožeta in Stanislava na Jese-
nicah še dva do trije brez-
domci, ki pa ne želijo name-
stitve v zavetišču oziroma
niso spoštovali pravil biva-
nja. Zlasti z enim od njih je
bilo menda nemogoče živeti,
saj je puščal obupno svinjari-
jo, noben ukrep pa ni zale-
gel, zato je na koncu moral
oditi. Ti brezdomci mrzle
dni prebrodijo po svoje, naj-
dejo si kakšno drugo začas-
no namestitev. 

Brezdomci so na toplem
V ledeno mrzlih februarskih dneh smo obiskali zavetišče za brezdomce v Logu Ivana Krivca na 
Jesenicah. Dva začasna stanovalca, Jože in Stanislav, sta zatrdila, da sta z namestitvijo zadovoljna.
"Vsaka stvar v življenju pa bi bila vedno lahko še boljša ...," je dodal Stanislav.

Občina Jesenice je leta 2006 s pomočjo donacije
postavila tri zabojnike in tako poskrbela 
za začasno namestitev tistih občanov, ki so se
znašli v hudi socialni stiski in nimajo bivališča,
je povedala Petra Dečman, vodja oddelka za
družbene dejavnosti na Občini Jesenice. 
V zavetišču imajo stanovalci zagotovljen tudi 
topel obrok, ponj hodijo v Dom dr. Franceta
Berglja. Pri skrbi za brezdomce sodelujejo 
Občina Jesenice, Center za socialno delo Jesenice
in Policijska postaja Jesenice.

Jože in Stanislav: mrzle dneve preživljata ob branju in ob poslušanju radia. 

Mali televizor v dnevnem prostoru žal ne deluje, ker antena
zaradi kovinske strehe ne lovi signala.

Začasni stanovalci bivalnih zabojnikov se morajo držati
hišnega reda, skrajni ukrep za njegovo nespoštovanje je -
izselitev.

V bivalnih zabojnikih je prostora za največ osem oseb. 
Dva sta spalna (v obeh je stranišče), v enem pa je urejen
dnevni prostor s kuhinjico in kopalnico.

Praznični koncert
V prostorih Društva upokojencev Javornik-Koroška Bela so
na slovenski kulturni praznik pripravili prazničen koncert
ženskega pevskega zbora društva pod vodstvom dirigenta
Francija Richterja. Nekatere članice pevskega zbora pa so
sodelovale z recitalom Prešernove poezije. To so bile Olga
Rakovec, Stanka Vucelija, Kristina Razinger in Sonja Kumer
ter tudi Franci Richter. Namen tovrstnih srečanj in priredi-
tev je tudi ohranjanje ljudske pesmi. Prireditev je bila dobro
obiskana, razpoloženje obiskovalcev pa prijetno. J. P.

Družabne dejavnosti v Domu dr. Franceta Berglja 
V Domu upokojencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah letos
nadaljujejo izvajanje različnih dejavnosti, s katerimi želijo
popestriti vsakdan stanovalcev. V januarju so med drugim
pripravili dve predavanji. Katja Pretnar je predstavila Indijo,
Dušica Kunaver pa slovenske šege in stare običaje. V febru-
arju so najprej pripravili prireditev ob slovenskem kul-
turnem prazniku. Stanovalci so prisluhnili domskemu
pevskemu zboru Večerni zvon, ki je zapel več Prešernovih in
ljudskih pesmi. Sledile so pesmi največjega slovenskega
pesnika, ki so jih interpretirale stanovalke Alba Koselj, Ma-
rija Marinkovič in Tatjana Vodopivec, pridružila pa se jim je
tudi direktorica doma Veronika Bregant. Prijeten kulturni
program so zaokrožile zaposlene delavke doma z igranimi
prizori Prešernove pesnitve Povodni mož. V februarju v
domu niso pozabili na valentinovo in pustovanje. Vsak
ponedeljek se srečujejo skupine za samopomoč, redno
poteka delovna terapija, kjer največ časa namenjajo ročnim
delom. Vedno prijetna so praznovanja rojstnih dni stanoval-
cev, kjer ne manjka lepih besed, pesmi niti plesa. J. R. 

Janko Rabič

Pri Društvu upokojencev Je-
senice nadaljujejo mesečna
srečanja z znanimi oseb-
nostmi in družinami iz bliž-
nje in daljne okolice. V po-
nedeljek, 13. februarja, je vo-
diteljica Albina Seršen go-
stila znanega jeseniškega
pesnika, pisatelja, dramati-
ka in slikarja Valentina
Cundriča z Jesenic z druži-
no. V prijetnem klepetu so
poleg Valentina odstirali
zgodbe iz družinskega živ-
ljenja s poudarkom na lite-
raturi žena Magdalena,
hčerka Monika, vnuk Tadej
in Valentinov brat Janez.
Valentin se ponaša z izjem-

nim pesniškim, pisatelj-
skim in dramskim opusom
od leta 1961 naprej. Za nje-
gov ustvarjalni prispevek je-
seniški in širši kulturi je
lani dobil naziv častni občan
občine Jesenice. Njegovim
literarnim stopinjam so se
pridružili soproga Magdale-
na ter vnuka Tadej in Jure.
Na srečanju so zaznamovali
tudi slovenski kulturni praz-
nik. V programu so nastopi-
li pevci moškega pevskega
zbora Društva upokojencev
Jesenice. Program sta obo-
gatila Darja Jakopič s svoji-
mi in Prešernovimi pesmi-
mi, pesnika pa se je v nasto-
pu spomnil tudi Henrik
Lužnik.  

Večer z Valentinom
Cundričem in družino
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Mladi

Andraž Sodja

Na Mladinskem centru Je-
senice so pripravili posvet o
problematiki iskanja zapo-
slitve pri mladih, ki postaja
vedno bolj pereča tema, saj
narašča število brezposelnih
mladih tudi v našem lokal-
nem okolju. Trenutno situa-
cijo na trgu dela, nasvete in
podporo pri iskanju zapo-
slitve ter njihove pravice so
mladim predstavili pred-
stavnik Sindikata študentov,
dijakov in brezposelnih
mladih Mladi plus Goran
Lukič, svetovalki Kariernega
centra Univerze v Ljubljani
Iva Matjašič in Urša Sazo-
nov ter svetovalka Zavoda za
zaposlovanje iz območne
službe Kranj Dubravka Fu-
rar.
Glede na obširnost proble-
matike in vse večjo brezpo-
selnost, je bila udeležba na
posvetu slaba, prisotni mla-
di, predvsem študentje pa
so pokazali slabo poznava-
nje inštitucij in programov,
ki jim pri iskanju službe
lahko pomagajo, ter dejstvo,
da se rešitve slišijo dobro, v
praksi pa je situacija pri
iskanju službe drugačna. 
Po besedah svetovalke zavo-
da za zaposlovanje z območ-
ne službe Kranj Dubravke
Furar je v Sloveniji registri-

ranih 28 tisoč brezposelnih
mlajših od trideset let, kar je
manj od evropskega povpre-
čja. Zavod mladim ponuja
svetovanje tako na območ-
nih službah kot tudi na sple-
tu, kjer si lahko ne le ogle-
dajo prosta delovna mesta,
temveč tudi izdelajo karier-
ni načrt, se preizkusijo v
psiholoških testih in drugo.
"Mladi se morajo zavedati,
da jim zavod ne bo priskrbel
službe, temveč si bodo to za-

gotovili sami," še dodaja Fu-
rarjeva. 
Po besedah Gorana Lukiča
so mladi zaradi prenasiče-
nosti z informacijami pri
iskanju dela preveč pasivni,
težave sam s seboj pa ima
tudi trg dela, vseeno pa mla-
de poziva k aktivnemu pri-
stopu pri iskanju dela, pred-
vsem z inovativnostjo, saj
nobena ideja ni slaba, do-
kler se za slabo ne izkaže pri
izvedbi, kot primer pa je na-
vedel številna IT-podjetja, ki
so nastala iz relativno smeš-
nih idej, kot na primer ka-
men ljubljenček. Mladim si-
cer sindikat ponuja tudi pre-
gled pogodb o zaposlitvi, saj
ugotavljajo, da so mladi po-
godb pogosto tako veseli, da
jih niti ne pregledajo, am-
pak jih brez premisleka
podpišejo.
Svoje delo sta predstavili
tudi svetovalki kariernega
centra Univerze v Ljubljani,
ki deluje dobro leto, vendar
kot se je izkazalo na posve-
tu, med mladimi ostaja rela-
tivno neznan. Po besedah
Ive Matjašič se nanje sicer
obračajo mladi iz vseh izob-
razbenih profilov, največ iz
družboslovnih smeri.
Bistveni nasvet, ki ga je po-
svet prinesel mladim, ki iš-
čejo delo, je, da se morajo
pri tem sami aktivirati, pri

tem pa se jim ponujajo šte-
vilne možnosti pomoči, s
katerimi se lažje pripravijo
za vstop na trg dela, pred-
vsem pa se morajo za to ak-
tivirati že med samim študi-
jem, ter si tako s praksami
kot prostovoljnim delom
pridobiti izkušnje. K deloda-
jalcem pa pristopiti s kon-
kretnimi predlogi, idejami,
projekti, s katerim jim bodo
pokazali koristnost odločit-
ve za zaposlitev.

Pri iskanju zaposlitve
preveč pasivnosti
Mladinski center Jesenice je pripravil posvet o
mladih in iskanju zaposlitve. Osrednja 
ugotovitev posveta je, da mladi premalo poznajo
inštitucije, ki jim pri iskanju dela lahko pomagajo,
pri iskanju pa so pogosto preveč pasivni.

Predstavniki zavoda za zaposlovanje, sindikata Mladi 
plus in kariernega centra univerze v Ljubljani mlade 
pozivajo, naj se na trg dela poskušajo aktivno vključevati
že med študijem.

Urša Peternel

"Rišem že od majhnega,
zelo rad in z veseljem. V šoli
grem med odmorom kaj na-
risat, če se mi ne da družiti 
s sošolci, pa tudi doma kaj
narišem, tako za zabavo," o

svojem veselju do risanja
pravi osemnajstletni Mitja
Kocjančič z Blejske Dobrave,
ki obiskuje drugi letnik eko-
nomske srednje šole, smer
medijski tehnik, v Radovljici.
Prijatelji s PUM-a (projek-
tnega učenja za mlade), ki ga

je nekaj časa obiskoval, so ga
prosili, če bi narisal nekaj za
njihovo glasilo, in tako se je
poskusil še v karikaturi. Na-
risal je karikature treh naših
politikov in bil sam presene-
čen nad rezultatom. "Nastale
so celo boljše, kot sem priča-
koval. Bistvo dobre karikatu-
re je v tem, da poudariš tisto,
kar izstopa na obrazu," razla-
ga Mitja, ki je sicer predvsem
računalniški navdušenec in
svojo poklicno prihodnost
vidi v računalniškem izdelo-
vanju reklam, plakatov ... Če
bo ob tem lahko v promet in
objavo spravil še kakšno ka-
rikaturo, pa bo sploh zadovo-
ljen, še pravi.

Mladi karikaturist
Mitja Kocjančič, dijak z Blejske Dobrave, nam je poslal tri karikature naših politikov. 
To je njegov prvi resnejši poskus risanja karikatur, upa pa, da ne zadnji.

Zoran Jankovič Danilo Türk

Janez JanšaMladi avtor karikatur Mitja Kocjančič

Andraž Sodja

Klub jeseniških študentov, ki
deluje že od leta 1995, je po
besedah predsednika Mihe
Vahčiča in tiskovnega pred-
stavnika Roka Kalana izvedel
že več kot tisoč projektov.
Med najuspešnejše štejejo
brezplačen študentski avto-
bus, ki v Ljubljano vozi štu-
dente z območja od Rateč do
Rodin in je vsako nedeljo
poln, ter številne socialne pro-
jekte, med katerimi je tudi po-
moč za mlade družine. Na-
grajujejo tudi uspešne štu-
dente, organizirajo športne
projekte, med temi je smuča-
nje, tečaji in drugo. Njihova
obiskanost je vsako leto večja.
V zadnjem času pa se najbolj
ukvarjajo s projektom jeseni-
škega Mladinskega sveta, za
katerega so že uredili vso do-
kumentacijo. Z njim želijo
mladim s širšega območja Je-
senic dati več glasu pri odlo-
čanju ter zagotoviti sredstva.
Po besedah Mihe Vahčiča so
oddali na občino vso doku-
mentacijo in čakajo na odo-
britev. V ustanavljanje sta se
vključila dva politična pod-
mladka, Klub jeseniških štu-

dentov, Kulturno društvo al-
ternativa Jesenice, pridruženi
član je tudi Mladinski center
Jesenice, vabljena pa so tudi
druga društva. "Kot začetni
projekt mladinskega sveta
smo se vključili v čistilno ak-
cijo Očistimo Slovenijo, ki ga
bo svet pod vodstvom pred-
sednika Mihe Rezarja na ob-
močju Jesenic tudi vodil. S
tem želimo svet tudi predsta-
viti," dodaja Vahčič. 
Klub jeseniških študentov iz-
daja tudi glasilo Brca na kva-
drat, ki so ga predstavili že v
štirih številkah. Tudi tu pa va-
bijo k sodelovanju študente in
dijake, ki si želijo objavljati.
"Odprti smo za vse, za predlo-
ge, za projekte in drugo.
Usmerjamo se tudi v dijaško
sekcijo, poskusili se bomo po-
vezati s šolami, saj je dijakov
kar precej, tako pa bi radi
vzpostavili nekakšno medge-
neracijsko sodelovanje že
med mladimi," pojasnjuje
Rok Kalan. Težavo predstav-
ljajo starostne razlike, saj se
dijaki pogosto ne upajo vklju-
čiti, saj mislijo, da v klub štu-
dentov ne sodijo, ker so tam
vsi starejši. "Dijaška sekcija
bo delala vzporedno z nami,

pomagali jim bomo pri vklju-
čevanju v projekte in njihove
vodje tudi vključili v vodstvo
kluba, s čimer si želimo zago-
toviti kontinuiteto tudi kasne-
je, ko prestopijo v študentske
vrste," še dodajajo na KJŠ.
Največja težava, s katerimi se
soočajo v klubu študentov, je
apatija med študenti, saj se
mladi bojijo vključevanja; v
klub je namreč včlanjena le
tretjina študentov z območja
upravne enote Jesenice, torej
občin Jesenice, Kranjska
Gora in Žirovnica. "Klub štu-
dentom ponuja številne

ugodnosti, saj subvencionira
mnoge aktivnosti, vendar
študenti, ki se zanimajo za
vpis, najprej vprašajo, kolikš-
na je članarina. Dejavnosti se
financirajo iz denarja, ki ga
študentska organizacija dobi
iz naslova študentskega dela.
Tudi mi pa imamo svoje
mnenje o sistemu študent-
skega dela, ki ima pomanj-
kljivosti, ki jih je treba odpra-
viti. Poskrbeti pa je treba, da
spremembe ne bi okrnile de-
lovanja študentskih organiza-
cij," zaključuje predsednik
kluba Miha Vahčič.

Želijo si več sodelovanja z dijaki
Klub jeseniških študentov in druga mladinska društva in organizacije na Jesenicah ustanavljajo
Mladinski svet, s katerim želijo mladim dati več glasu, v svoje vrste pa vabijo tudi dijake.

Klub jeseniških študentov ima prostore v isti zgradbi kot
Mladinski center Jesenice.
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Monika Mlinarec, 26 let, in Anže Mlakar, 32 let

Monika in Anže sta se spoznala na hokejski tekmi v Hali
Podmežakla na Jesenicah, skupaj sta že 12 let. Pred tremi
leti se jima je pridružil sin Matic, septembra letos pa se bodo
razveselili še enega družinskega člana. Živijo na Koroški
Beli, Monika dela v trgovini Mercator, Anže pa v domu 
upokojencev dr. Franceta Berglja. Prosti čas najraje preživljajo
vsi trije skupaj, radi hodijo na sprehode in se igrajo.

Tjaša Svetlin, 25 let, in Tomaž Vilman, 32 let

Tjaša in Tomaž se poznata že približno deset let, par pa sta
postala pred dvema letoma. Lani sta se preselila v hišo, ki
sta jo zgradila na Planini pod Golico. Tjaša je zaposlena 
na Petrolovi črpalki na Jesenicah, Tomaž pa je samostojni 
podjetnik in prevaža naftne derivate. Prosti čas si za zdaj
krajšata s psičko Kajo in s sprehodi v naravo, vendar si v 
prihodnosti želita tudi otroke. 

Sanja Tadić, 24 let, in Siniša Basara, 30 let

Sanjo in Siniša je združil njun športni duh, saj sta se 
spoznala na košarkarskem igrišču v Podmežakli. Siniša je
navdušen košarkar, Sanjo navdušujejo tenis, joga in 
sprehodi. Živita na Jesenicah, sta zaposlena in zdaj najprej
načrtujeta poroko, sledili pa bodo otroci, ki si jih tudi oba
želita.

Mojca Girandon, 21 let, in Marko Čuden, 24 let

Mojci in Marku se je pred petimi leti zgodila ljubezen na
prvi pogled. Srečala sta se v lokalu, kjer je Mojca takrat 
delala. Mojca trenutno ne hodi v službo, je pa polno 
zaposlena s sedemnajstmesečno hčerko Aljo. Zanjo sama
nariše pobarvanko, izdeluje unikatni nakit in voščilnice.
Marko je zaposlen v Eko park hotelu Bohinj, živita pa pri
njegovih starših na Jesenicah. 

Mojca Rabič, 27 let, in Andraž Sodja, 28 let

Za Mojco in Andraža sta bili usodni dve srečanji: prvo pred
dvaindvajsetimi leti na morju, kasneje pa sta se spet srečala
v domačem kraju: na Jesenicah. Od takrat sta neločljiva in
zato ne preseneča, da se jima je pred sedmimi meseci
pridružila še hčerka Ema. Živijo pri Andraževih starših na 
Jesenicah. Mojca je zaposlena v Splošni bolnišnici Jesenice,
Andraž pa občasno poroča za Gorenjski glas. V prostem
času se najraje posvečata hčerkici.

Monika Komic, 43 let, in Primož Ambrožič, 43 let

Monika in Primož sta se leta 2001 spoznala na Gorenjski
banki, kjer je Monika zaposlena. Od takrat naprej sta par 
in tudi živita skupaj. Pred šestimi leti sta dobila hčerko Ano,
na silvestrovo leta 2010 pa še sina Nejca. Radi so skupaj 
in se večkrat odpravijo na izlet čez Vršič v dolino Trente do 
morja. Poleg otrok so Monikina velika ljubezen balkonske
rože in peka tort, Primož pa rad smuča in planinari. 

Mirjana Dolič, 28 let, in Mitja Levec, 31 let

Mirjana in Mitja sta se spoznala na praznovanju Mirjaninega
rojstnega dne. Mitja je po poklicu pek, v prostem času 
rad lovi ribe in kuha. Mirjana je zaposlena v trgovini Lidl, a
je trenutno na porodniškem dopustu, saj je tretji sinček star
pol leta. Najstarejši šteje šest, drugi pa dve leti. Živijo 
v hiši v Komendi, za Sanjsko poroko pa so izvedeli kot
naročniki na Gorenjski glas.

Špela Zaberl, 25 let, in Matjaž Šušteršič, 28 let

Špela in Matjaž sta se spoznala leta 2004 v Kropi. Po nekaj
čudovitih zmenkih sta ugotovila, da sodita skupaj, in kmalu
sta se preselila v Radovljico, kjer sta si uredila stanovanje. 
V prostem času rada potujeta in se ukvarjata z različnimi
športi, oba sta tudi prostovoljna gasilca v PGD Lesce. Špela
je zaposlena v podjetju DM, Matjaž pa v podjetju Janus 
Trade. Lani sta se že nameravala poročiti, a sta poroko zaradi
rojstva hčerke Leje oktobra lani morala prestaviti.  

Sandra Šimic, 22 let, in Mitja Lipicer, 36 let

Mitja je pred petimi leti doma priredil novoletno zabavo, na
kateri je med številnimi gosti Sandra zase našla prostor pod
mizo. Tam jo je našel Mitja. Takoj sta se ujela, a sta se nju-
ni poti za dve leti še razšli, leta 2009 pa sta se znova srečala
in preskočila je iskrica. Sandra končuje študij na Višji
strokovni šoli za gostinstvo in turizem na Bledu, Mitja pa
opravlja poklic strugarja - rezkalca. Kot podnajemnika živita
v stanovanju na Koroški Beli in sta lastnika dveh muckov.

Sanjska poroka v mestu narcis
Pomlad je najlepši letni čas za poroko. Ker ima Gornjesavski muzej Jesenice na Stari Savi dokaj neznan, a idealen prostor za poroke, so se zaradi
promocije lokacije odločili, da bodo maja letos poročili par, ki bo prejel tudi bogate nagrade sponzorjev. Na prijavnico, ki je bila objavljena v Jeseniških
novicah, se je sprva prijavilo 17 parov, devet, ki jih predstavljamo danes, pa jih bo vztrajalo do konca. "Zmagovalni" par bo znan 24. marca na Poročnem
sejmu v dvorani Kolpern na Stari Savi na Jesenicah. Par bo izbran glede na število prejetih glasovnic, ki so objavljene v vsaki številki Gorenjskega glasa.
Vsak lahko pošlje več glasovnic, veljavne so samo originalne glasovnice. / Dina Kavčič, foto: Gornjesavski muzej Jesenice
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V knjigi boste prebirali 

življenjske zgodbe 

priseljenk iz krajev nekdanje 

Jugoslavije, ki so se v 

Slovenijo priselile v različnih 

obdobjih, pa tudi zgodbe 

njihovih hčera. Pripovedi 

so zelo osebne, med njimi 

boste našli tudi zgodbi 

znane televizijske novinarke 

Jelene Aščić in režiserke 

Ivane Djilas. 

Redna cena knjige 

je 23 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite 

na Gorenjskem glasu, 

je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

19 €
+ poštnina

www.gorenjskiglas.si

Janko Rabič

Humanitarno društvo za ce-
rebralno paralizo Sonček
Zgornje Gorenjske želi čim
več prispevati za samostojno,
neodvisno in ustvarjalno živ-
ljenje oseb s to boleznijo.
Glavni cilj delovanja je po-
magati otrokom in odraslim
z obnovitvenimi rehabilitaci-
jami in zdravstvenimi terapi-
jami. Veliko pozornosti na-
menjajo športnim dejavno-
stim, rekreaciji, izletništvu in
druženju. Združuje 180 čla-
nov, predvsem iz občin Zgor-
nje Gorenjske. Sedež ima na
Jesenicah. Na januarskem
občnem zboru so za novega
predsednika izvolili Jerneja
Kocjančiča, za sekretarko pa

Vando Hrovatin. V prihod-
nje želijo pridobiti več dona-
torjev, da bodo lahko uresni-
čili zastavljene programe. 
V nedeljo, 12. februarja, so
na Jesenicah skupaj z Druš-
tvom za cerebralno paralizo
Žarek Murska Sobota orga-
nizirali območni turnir Slo-
venije v šahu. Nastopili so
tekmovalci iz različnih mest
in krajev, ki so vključeni v
društva za cerebralno parali-
zo. Zmagal je Tomislav Špi-
lak iz Pomurskega društva
Žarek, tekmovalci iz društva
Sonček Zgornje Gorenjske
so zasedli naslednja mesta:
4. je bil Damjan Urbanec, 5.
Ivan Palčič, 9. Vili Us, 11.
Janko Hvasti, 14. Asmir Av-
dić in 15. Aleš Svenšek. 

Sonček z novim vodstvom 

Likovni natečaj Voda - kje si doma?
Spletni portal za prve korake v znanost Mali znanstvenik
razpisuje prvi nagradni likovni natečaj v počastitev svetovne-
ga dneva voda 22. marca. Tema natečaja je Voda - kje si
doma? K sodelovanju vabijo vse predšolske otroke in učence
prve triade osnovnih šol, ki na natečaj lahko pošljejo risbico,
ki so jo narisali sami, v katerikoli tehniki. Na natečaju pa
lahko sodelujejo tudi skupine, ki naj svoje delo pošljejo v ob-
liki posterja, iz katerega bo razvidno, kaj vse so počeli in ust-
varjali na temo vode. Vsak otrok oziroma skupina lahko
sodeluje z eno risbico, najboljše pa bodo nagrajene. "Zakaj
voda? Voda postaja vedno bolj dragocen naravni vir, ki ga v
sodobni družbi veliko premalo cenimo. Voda je skrivnostna,
čudežna tekočina, brez katere ne moremo živeti. Pomembno
je, da se tega zavedamo že zgodaj v otroštvu. Z otrokom se
pogovorite o vodi, o njenih lastnostih, zakaj je pomembna za
človeka in zakaj za okolje in poskušajte odgovoriti na
vprašanje, od kod voda sploh prihaja," pravi Natalija Bohinc,
ki ureja portal Mali znanstvenik, na katerem je mogoče do-
biti tudi več informacij o natečaju. U. P.

Vabimo vas, da se nam v družbi naročnikov Gorenjskega 
glasa pridružite na izletu v evropsko prestolnico s šarmom
starih časov in pridihom balkanskega humorja. 

1. dan: KRANJ-BEOGRAD 
Odhod avtobusa z avtobusne postaje Kranj ob 2. uri zjutraj.
Nočna vožnja do Beograda, sledi avtobusni ogled. Videli
bomo Novi Beograd, si ogledali Dedinje, stadion JNA, hram
Svetega Save, Kalemegdan. Sprehod do trga Republike, 
Ulice Kneza Mihajla ... Popoldne nastanitev v hotel in prosto
za sprehode po mestu. Večerja v hotelu in prenočevanje.

2. dan: BEOGRAD-AVALA-TOPOLA 
Po zajtrku avtobusni izlet po Šumadiji. Postanek v Oplencu in
obisk Topole, popoldne vrnitev v Beograd, nekaj prostega
časa, večerja v znani boemski četrti Skadarlija ob "starograd-
ski" glasbi. Vrnitev v hotel.

3. dan: BEOGRAD-KRANJ 
Po zajtrku obisk beograjske živilske tržnice. Vožnja do Zemuna
in vkrcanje na ladjo, s katero bomo naredili krožno vožnjo
okoli Ratnega ostrova (vojnega otoka). Na ladji okusno ribje

kosilo. V popoldanskih urah odhod iz Beograda, prihod v
Kranj v večernih urah.

Cena na osebo: 229 EUR

CENA VKLJUČUJE: avtobusni prevoz, cestnine, dvakrat pol-
penzion, nočitvi v hotelu 3-4*, večerjo na Skadarliji, krožno
plovbo s kosilom, lokalno vodenje, oglede, vstopnine, orga-
nizacijo in vodenje potovanja. Doplačilo za enoposteljno sobo
je 30 EUR za dve nočitvi.

Informacije, prijave in izvedba programa: 
Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/20 14 261/266/267
ali na: kranj@kompas.si; Kompas Škofja Loka, Kapucinski
trg 8, tel.: 04/51 11 770/771 ali na: skofjaloka@kompas.si

Za zgodnje prijave do 5. marca prejmete 
kavo na Terazijah brezplačno.

GG IZLET I 30. marca do 1. aprila 2012 (dve nočitvi)

TRIDNEVNI IZLET V BEOGRAD
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Urša Peternel

Jesenice - Fatima izvira iz
Bosanske Gradiške, a na Je-
senicah živi že 41 let. Je upo-
kojenka. Že doma v Bosni je
veliko vezla prtičke, na Jese-
nicah pa se je od drugih
žensk naučila še kvačkanja
in pletenja. Svoje vnuke
tako razveseljuje s kapicami,
šali, copatki ... Mirsada prav
tako prihaja iz Bosne. Ima
32 let in se je na Jesenice
priselila lani. S hčerko, ki je
prvošolka, sta prišli za mo-
žem, ki ima tu službo. Mir-
sada je še brez zaposlitve,
slovenščine se šele uči. V
nasprotju s Fatimo se doslej
ni ukvarjala z ročnimi deli.
A obe, tako Fatima kot Mir-
sada, z zanimanjem obisku-
jeta delavnico ročnih del, ki
pod okriljem zavoda Oloop
in v sodelovanju z jeseni-
škim Dobrodelnim človeko-
ljubnim društvom UP pote-
ka na Jesenicah. Fatima
predvsem zato, ker jo zani-
majo ročna dela in da preže-
ne upokojenski dolgčas,
Mirsada zato, da se nauči

česa novega, da se druži in
uči slovenščine.
Kot je povedala Katja Bur-
ger, mlada oblikovalka iz za-
voda Oloop, so delavnice, ki
so jih poimenovali Razkrite
roke, namenjene ranljivim
skupinam, zlasti priseljen-
kam iz bivših jugoslovan-
skih republik. Sofinancira
jih Evropski socialni sklad,
udeleženke pa se na njih
učijo vezenja, pletenja in
drugega ročnega dela pa
tudi osnov likovne teorije,
barvne kompozicije ... Na
delavnicah bodo skupaj obli-
kovale uporabne predmete
ter jih, strnjene v sodobno
estetsko kolekcijo izdelkov,
tudi predstavile javnosti. Na
delavnicah nastale izdelke
bodo lahko izdelovale še na-
prej, pri čemer bodo dobile
podporo pri promociji z zlo-
ženko, katalogom, predsta-
vitvijo v javnosti, morda celo
pri vzpostavitvi internetne
trgovine. Novo pridobljeno
znanje pa bodo lahko upora-
bile tudi drugod, ne nazad-
nje mnogi oblikovalski stu-
dii pogosto potrebujejo žen-

ske roke za kvačkane ali ple-
tene izdelke, ki so trenutno
zelo v trendu. "Ženske lah-
ko delajo doma, v svojem
okolju, zanje pa to pomeni
novo možnost zaposlitve ozi-
roma dodatnega zaslužka," je
poudarila Katja Burger. Po
besedah Edine Silić, koordi-
natorke iz društva UP (tudi
ona se je na Jesenice pred tre-
mi leti priselila iz Bosne), so
udeleženke večinoma brez-
poselne, slabo govorijo slo-
vensko, ostajajo doma in so

nekako izolirane. Med njimi
jih je največ iz Bosne, nekaj
tudi s Kosova in iz Makedoni-
je. Zato je zelo pomemben vi-
dik delavnic tudi druženje in
socializacija. Kot je še dodala
Katja Burger, bodo na koncu
vse izdelke razstavili na Jese-
nicah in v Ljubljani. Če bi se
še kakšna ženska želela pri-
družiti delavnicam, to še ved-
no lahko stori, delavnice po-
tekajo vsak ponedeljek med
9. in 12. uro na Spodnjem
Plavžu 24 e na Jesenicah.

Spretne roke priseljenk
Na Jesenicah potekajo delavnice ročnih del, ki združujejo tradicionalno znanje s sodobnim oblikovanjem.
Namenjene so predvsem brezposelnim priseljenkam iz bivših jugoslovanskih republik.

Edina Silić, koordinatorka iz društva UP, ki se je pred tremi
leti iz Bosne priselila na Jesenice.

"Vadnice" s pisanimi vzorci, ki so nastale pod prsti 
udeleženk delavnice.

Udeleženke delavnice pri ustvarjanju
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Koncert glasbenih družin
V Glasbeni šoli Jesenice so pripravili nadvse zanimiv koncert - na njem so se predstavili učenci šole, ki so zaigrali skupaj s svojimi bratci, sestricami, 
mamami, očeti, dedki, tetami in strici ... "Radi imamo glasbo!" bi z besedami dveh nastopajočih sestric: Ines in Tajde, lahko povzeli bistvo večera, 
ki so ga poimenovali Koncert glasbenih družin. 

V družini Willewaldt je pet članov, vsak igra eno glasbilo. Predstavila sta se Lara in 
Timotej in povedala: "Vsi zelo radi pojemo, igramo na inštrumente, zraven pa kaj dobrega
- pojemo ..."

Učenec in samouk brez učitelja - Peter Zidar obiskuje tretji razred kitare, očka 
Boštjan pa se je igranja učil kar sam. Zaigrala sta Fandango in En hribček. In kdo je 
šef dua?

Kvartet z mamico - članice družine Lavtižar iz Kranjske Gore Danaja, Neža in Patricija so
zaigrale skupaj z mamico Petro. Za to priložnost so si dale izdelati celo posebne majice 
z napisom: Koncert glasbenih družin - Lavtižar.

Vnukinja in dedek - Jana in Tone Dremelj imata skupaj 78 let in sedem let glasbene 
šole - dedek šest in pol, Jana pa pol leta. To je bil že njun četrti skupni nastop, izbrala 
sta skladbici Lisička je prav zvita zver in Metuljček cekinček.

Skladba Čuk se je oženil je bila nekaj čisto posebnega v izvedbi članov družine Repe. 
Jaka in Nina igrata klavir, Lara saksofon, očka Klemen, ki je poklicni glasbenik, pa 
pozavno. Mamica pa menda odlično igra s kuhalnico po loncih ...

Za glasbeni posladek so poskrbeli člani družine Mesec - Vita pri klavirju, njen očka 
Pavle in njegova žena Saška kot učenca solopetja, pridružila pa se jim je še Vitina teta
Vida. I Besedilo Urša Peternel, fotografije Sašo Valjavec
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Razvedrilo

Sponzor križanke je AS suha montaža, Sadet Agić, s. p., Titova 84 Jesenice. 
Podjetje AS se ukvarja z obnovo oziroma izolacijo fasad. Vse informacije pridobite na 041/499 896, nekaj terminov je še prostih.
Za reševalce prispeva tri nagrade: nakup materiala v trgovini Mavrica v vrednosti dvakrat po dvajset in enkrat deset evrov.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih
polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do
ponedeljka, 5. marca 2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
4001 Kranj, p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Sudoku s končno rešitvijo
Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s
črkami (1 = K, 2 = B, 3 = A, 4 = S, 5 = N, 6 = E, 7 = T, 8 = V,
9 = I), od leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev sudokuja
vpišite v križanko. Rešitev iz prejšnje številke je FIBERGLAS.
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Sestavil: Cveto Erman

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke
Pravilno geslo se glasi KAPLJICA OSVEŽI STANOVANJE.
Sponzor križanke je Čistilni servis Kapljica, Viljem Ambrožič,
s. p., Cankarjeva 18, Radovljica, informacije po GSM: 040/611
020, vili.ambrozic@kapljica.eu. Nagrajenci so: 1. globinsko
čiščenje vozila: Monika Šarabon, Struževo; 2. globinsko
čiščenje sedežne garniture: Marija Meglič, Lom pri Tržiču; 3.
globinsko čiščenje preproge: Igor Dežman, Zgoša; 4. globin-
sko čiščenje kuhinjskih stolov: Karolina Gerdej, Koroška Bela;
5. nakup v ecoshop.si v vrednosti 15 evrov: Mihela Avguštin,
Blejska Dobrava. Za nagrade pokličite Kapljico!

Jelka Koselj

Kruhova štruca iz prtiča
Potrebujemo: približno pol
štruce starega belega kruha
(ali 20 dag čisto suhega kru-
ha), 1 srednjo čebulo, 4 stro-
ke česna, 7 dag masla, 2 žli-
ci olja, 12 dag šunke, pest
zelenega peteršilja, približ-
no pol litra mleka, sol, po-
per, pol žličke muškatovega
oreška, 2 jajci, 3 žlice moke,
maslo in drobtine za posip
in zabelo.
Priprava: čebulo, česen in
peteršilj sesekljamo. Kruh
zrežemo na kocke, šunko
zrežemo na majhne koščke.
V večji ponvi, v kateri bomo
namakali tudi kruh, prepra-
žimo čebulo in česen na
maslu in olju, da postekle-
nita. Nato dodamo šunko in
še malo popražimo, da zadi-
ši. Vmešamo še peteršilj in
odstavimo ponev iz štedilni-
ka. V to zmes damo kruh,
mleko, sol, poper, nariban
muškatni orešek in preme-
šamo. Maso pustimo stati
nekaj časa, da se kruh pre-
poji in zmehča. Vmešamo
še jajci in moko. Masa naj
spet nekaj časa počiva. Prtič
zmočimo z mrzlo vodo in
ožamemo. Nato ga malo po-

tresemo z drobtinami. Nanj
položimo po dolžini kruho-
vo maso v obliki štruce. Pr-
tič tesno zvijemo in na kon-
ceh zvežemo z nitjo. Štruco
v prtiču kuhamo v malo
osoljenem kropu. Čas je od-
visen od debeline štruce.
Jaz jo kuham približno pol
ure oziroma toliko časa, da
se dvigne na vrh kropa.
Nato krop odlijemo, štruco
pa odvijemo šele pred servi-
ranjem. Takrat jo tudi nare-
žemo na debele kose in po-
sujemo s prepraženimi
drobtinami. Poleg kruhove
štruce ponudimo solato ali

pa jo dodamo zeljnim je-
dem.
Prtič za kuhanje štruce ali
štrukljev peremo ročno brez
pralnih praškov. Kuhanje v
alufoliji ni priporočljivo. 

Rdeče zelje z vinskim 
kisom ali rdečim vinom
in jabolkom
Potrebujemo: 80 dag rdeče-
ga zelja, 2 žlici olja, srednjo
čebulo, žlico sladkorja, žlico
moke, potrebno količino
juhe - vode z jušno kocko za
zalivanje, 2-4 žlice vinskega
kisa ali 1 dl rdečega vina, ja-

bolko, ščepec kumine in sol.
Priprava: zelje zrežemo na
rezance in poparimo. Čebu-
lo sesekljamo, jabolko olupi-
mo in naribamo. Na olju
prepražimo čebulo, dodamo
sladkor in še malo pražimo.
Nato dodamo zelje s kumi-
no in malo podušimo. Vme-
šamo še moko. Zalijemo z
juho, dodamo vinski kis ali
vino. Zelje počasi dušimo
do mehkega. Malo pred
koncem dušenja dodamo ja-
bolko. Po okusu lahko doda-
mo še kis, sladkamo in soli-
mo. Če zelje dušimo odkri-
to, bo lepe rdeče barve. 

Kruhova štruca in rdeče zelje

AS suha montaža, Sadet Agić, s. p., Titova 84 Jesenice,
tel.: 041/499 896
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Ljubljenčki iščejo dom

V zavetišču Perun nov dom išče več kužkov različnih
starosti in rasti. Tel.: 041/666-187 Brane

Dom išče leto dni stara črno-bela mucka, muca je prijazna,
čista in sterilizirana. 031/643-547 Irena

Muca, simpatična in lepa, razglistena in razbolhana ter
sterilizirana, sedaj živi v hiši pri začasnih skrbnikih, ker je
najdenka. Je izredno ljubezniva, uporablja mačji WC, išče
nov, skrben in ljubeč dom. Stara je približno pol leta. Za
posvojitev pokličite 051/358-234, Polona.

Dom išče kuža Aron. Aron je star 5 let, čipiran, ni kastriran,
prijazen, vajen otrok, radoživ, vajen bivanja zunaj in notri,
030/693 332 Milan.

Veselo pustovanje Mladinskega centra Jesenice

V soboto, 18. februarja, je Mladinski center Jesenice na Os-
novni šoli Toneta Čufarja organiziral veselo pustovanje za
otroke in starše. Kot je povedala vodja mladinskega centra
Lili Tkalec, je prireditev obiskalo več kot petsto otrok in
staršev, otroci so bili praktično vsi v maskah, prav tako pa
tudi več kot polovica staršev oziroma odraslih obiskovalcev.
Med maškare pa so razdelili tudi več kot petsto krofov. A. S.

Maškare na matineji

V nedeljo je v Gledališču Toneta Čufarja v okviru nedeljske
matineje potekalo pustovanje za najmlajše. Polno dvorano
malih maškar so s petjem in plesom zabavale pevke glasbe-
nega studia Osminka, pustovanje pa sta vodila Miri in Dedek.
Z otroki je zapela in zaplesala tudi "policistka" Flora Ema Lo-
trič, ki je ob mentorici iz Osminke Barbari Kos sodelovala v
žiriji, ki je razdelila nagrade med najlepših deset mask. U. P.

GALERIJA FOTOKLUBA JESENICE (Mercator center)
Fotografska razstava Spomini na Kubo, razstavlja Vinko Lavtižar, član
Fotokluba Jesenice (do 29. februarja)

KOSOVA GRAŠČINA
Likovna razstava Pokrajina v umetnosti (do 2. marca)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

FOTOGALERIJA JESENICE 
Fotografska razstava Izidorja Gašperlina, člana FD Janez Puhar Kranj,
z naslovom Potovanje skozi barve (do 22. marca)

Info: FD Jesenice, 041/638 066

Petek, 24. februarja
DOM DU JESENICE ob 17. uri

Redni letni zbor članov DU Jesenice

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Odprtje slikarske razstave skupine JASNA (do 21. marca)

Info: Razstavni salon DOLIK, 051/426 049

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
M kot MUSICAL, kvalitetna glasba iz muzikalov v izvedbi Akordike

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Sobota, 25. februarja
DVORANA KINA ŽELEZAR ob 18. uri

Kino - Alvin in veverički 3

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19.30 
HIPNOZA, komični triler v izvedbi GTČ

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Nedelja, 26. februarja
DVORANA KINA ŽELEZAR ob 11. uri

Kino - Alvin in veverički 3

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Ponedeljek, 27. februarja
DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 18.30 

Koncert Neže Torkar, harmonika

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Torek, 28. februarja
DOM DU JAVORNIK - KOROŠKA BELA ob 18. uri

Predavanje z digitalno fotografijo Pavla Smoleja z naslovom Južni
Velebit s Cerevačkimi jamami

Info: DU Javornik - Koroška Bela, 04/583 10 14

Četrtek, 1. marca
ZBOR NA HRUŠICI ob 6.50 

POHOD: Kanjon Glinščice (Val Rosandra)

Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

Sobota, 3. marca
DOM DR. F. BERGLJA ob 17. uri

Zbor članov društva DBO Jesenice

Info: DBO Jesenice

Nedelja, 4. marca
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 10. uri

Vaša - naša matineja: predstava v izvedbi Družinskega gledališča Ko-
lenc Mizica pogrni se

Info: GTČ Jesenice, 04/583 31 00

Ponedeljek, 5. marca
DOM DU JESENICE ob 18. uri

Predavanje Staneta Arha v sliki in besedi Portugalska in Madeira

Info: DU Jesenice, 04/583 26 70

Četrtek, 8. marca
DOM DU JAVORNIK - KOROŠKA BELA 

Proslava ob Dnevu žena s kulturnim programom

Info: DU Javornik-Koroška Bela, 04/583 10 14

KOSOVA GRAŠČINA ob 18. uri
Odprtje razstave Nogomet na Jesenicah (do 26. aprila)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00

DVORANA GLASBENE ŠOLE ob 18.30 
Javni nastop

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Petek, 9. marca
DVORANA GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA ob 19. uri

Območna revija odraslih pevskih zborov

Info: JSKD OI Jesenice, 04/586 67 40

Vsak torek do konca junija 2012 od 18. ure do 19.30 in od 19.30 do 21. ure

PROSTORI DRUŠTVA VZGON (Cesta Toneta Tomšiča 4) 

Večerna srečanja z vsebino (zdravje, psihična stabilnost, duhovna
rast) in poudarkom na sproščanju in meditaciji v organizaciji društva
"Prvi Korak" v srečnejše življenje.

Info: Društvo Prvi Korak, andrejka.koprivec@gmail.com

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; info@knjiznica-jesenice.si 

IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE
24. 2. ob 10. uri - Brihtina pravljična dežela

27. 2. ob 17. uri - Ustvarjalna delavnica - Slika z žebljički

29. 2. ob 17. uri - Ustvarjalna delavnica - Risanje

28. 2. ob 16. uri - Angleške urice

KNJIŽNICA JAVORNIK-KOROŠKA BELA 
28. 2. ob 16. uri - Ura pravljic

Mladinski center Jesenice 
Program dogodkov za otroke in mladino je na voljo na spletni strani:
http://www.mc-jesenice.si/

Info: ZŠJ-MCJ, 04/588 46 80, 81

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice

Tel.: 04 586 31 78, http://turizem.jesenice.si 

E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih ja-
vili organizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost po-
datkov. Organizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve
sami objaviti v medijih.

Februarsko-marčevske prireditve 

Prireditve za otroke in mladino
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Med otroškimi maskami so bili najpogostejši gusarji, kavboji, Indijanci in nindže, vsi 
otroci pa so se navdušeno pognali po strmini proge v Črnem vrhu. Padcev ni manjkalo.

Tudi med otroškimi maskami so se nekateri izkazali z inovativnostjo, kot na primer 
ježkica z mamico na sliki.

Sladko svinjsko glavo so odnesle "domine", ki so sladko nagrado, torto 
v obliki svinjske glave, razdelile med druge otroške maske.

Pri maskah v parih je komisija, ki so jo letos zaradi preteklih pritožb o kuhinji pri izboru
zmagovalcev sestavili tudi iz naključno izbranih gledalcev, zmago dodelia pujskama na saneh.

Med skupinskimi maskami so zmagali "Irci", v resnici Škoti, ki so se pomerili v metanju
hloda, dekleta pa v irskih plesih, za konec pa so vsem gledalcem še pokazali, da pod kilti,
kot veli škotska tradicija, resnično ne nosijo ničesar.

Glavne nagrade pečene svinjske glave letos zaradi recesije niso podelili, temveč so 
zmagovalke, ki so se najbolj približale srednjemu času: Žiga Turk in združevanje 
ministrstev, odnesle dve polovici pečene svinjske glave. I Besedilo in fotografije Andraž Sodja

Irski Škoti pokazali, da pod kilti
ne nosijo ničesar
Šestinštirideseti tradicionalni smuk za trofejo svinjska glava je v Črni vrh privabil okoli petsto obiskovalcev ter šestdeset otroških in 12 odraslih mask.




